QUIVOGNE

[lpeonoceBHas
KkomouHaumsa VRGL

UHCTPYKLWA 10 SKCIINTYATALUUU

3anyck B paboTty — TexHn4eckoe
obcnyxunBaHue - Mepbl 6e3onacHOCTHU-
3anacHble 4YacTu

Quivogne CEE

Austria Vienna

Ten.: + 431997 19 35
dakc: +431997193510
Email: sales@quivogne.fr

www.quivogne.fr



‘ OIrJ1IABJIEHUE I

1. HEJIb HHCTPYKIUU 11O DKCIITTY ATALIM ......ceceeeeerererereresesesesesessssssssssessssssssssssessssssssssssessssssssssaseses 4
1.1. SBAHEM HYXXHA IHCTPYKLINA 7. 4
1.2. T1PeaYNPEXKOAIOLME BHAKM ....uueeeeeereeeeeeeeiieeeeeeetneeeeeeeesaeeeeeasnaeeeeessnnseeeeennnnaees 4
LS T N 1= 172 4
1.4. MOJIESHBIE KOOPLUMHATDI ... .o e 4

2. UWAEHTUDOUKAIMST MAIIIIHDBIL ..........cooveveeeerereresesreneresesesssssessssssssssesssssssessssessssssssssesssessssssssesessssssssssesssssns 5
21 WOEHTUOUKALIUA ...t 5
2.2. TEXHUYHECKUE XAPAKTEPUCTUKW . ... e 5

221. KBATIMOUKALINA OTNMEPATOPA ... 6
2.3. CEPUMHOE OBOPYLOOBAHWUIE ...t 6
2.4. ONMUNOHHOE OBOPYLOOBAHUE.........ccoeeeeeeeee e 6

3. MEPEUEHDb UHO®OPMAILIMOHHBIX BHAKOB.........ccoueveeenererereseseresesssessssessssssssssessssssssssssesessssssssssesssssns 7

4, MEPDBI BE3OITACHOCTH ........cueeeeeereeeeeseseresesesesesssesesssesssssesesesesesssesesssesssssesssssssssesssssssssssssssesssssssssesesens 8
4.1. OBUME MOJIOXKEHWUA ... .o e 8
4.2. THONBULOYAJIbHBIE CPEACTBA SAWNTDI ..., 8
4.3. YCTIOBUIA PABOTDI ... e 9

431. PABOTA HA CKITOHAX ..ottt e e e e e e e e eees 9
432. OCBETUTEJIbHOE OBOPYJOBAHUE N PABOTA HOUbLKO..............cuun... 9
433. NMYYOK SJTIEKTPUYECKUX TTIPOBOOB ... 9
Y @ [ I L0 ) -0 N 9
4.4. TOKCUYHDBIE TMPETTAPATDBI ... 9
4.5. OTBETCTBEHHOCTb NMPOUN3BOONTENA N NOJIb3OBATENA..................... 10
4.6. CLETKA Al PEL AT A e e e e e e e e eea 10
461. OBLUME MONOXEHWUA.... ... e 10

5. OBCIIYZKHBAHIE .........coveveeeererereresssesesssesessssesesessssssssssssssesssssssssssssssesssesssesssssssssssessssssssssssssssessssssssssesessssns 10
5.1. OBLUME TTOJTOXKEHUA ... 10
5.2. CBAPOUHDBIE PABOTDBI ....ccuiiieee e e e e e e e 11
5.3, OBLUMM Y XO ..ottt e e et e e et et e e e e eeeeeeee s 11

o B OV 70 1 0 11
5.4, BAMEHA LUUH ....oee et e e e e e eaaas 11
541. OBUME MNMOJIOXKEHWUA........oe e 11
542. NABJTEHUE B LUNMHAX ......ccii et e e e ees 11
5.5. ONEPALUNN C TMOPABITNYECKMM OBOPYOOBAHUEM ............oeeivnnnn 11
551. KINATMAHDBI A TUOPOUMNITUHLPDI ..., 12
I TR = =11V, [ 1 [N 12
T O 1 1 O I 12
571. HOWWEHME SAWMTHOM OOEXKODBI ... 12
572. PEKOMEHIOALIMM ... 12
573. KOHTPOJIb MOCJIE OQUUCTKW.......oneeeeeeeeee e 12
574. XPAHEHWUE HA CKITALIE ... .ot e e 13

[ auivoowe | Page 2



0. BAIIYCK B PABOTY ..uuuiiiiicinnenennininnnnnsnnssssssssisssssssssssssssssssssssssssssssssesssssssssssssssssasssssssssessesssssassassassasss 13

6.1. TIPUEMEKA ATPETATA oot aee e eeseeeeeeeee e eeeee s e s enenseseeseeeeen, 13
B.2. MOHTAMK (iG. 1) eveerereeseeeeeeeeeeeeeee e e seeeeeeseeseeeeeeeeeeeeseeeese e s eseeseeseeseeeeeeeeeeeend 13
6.3. CLIEMKA ATPEFATA C TPAKTOPOM ....oooeoeeeeeeeeoeeeeeeeeeeeeee e, 14
6.4. MEPEBO/ B PABOYEE MOTNOMEHVIE ... 14
6.5. MEPEBO/ B TPAHCMOPTHOE MOMOXEHVIE ......oovoeeeeeeeeee e, 16

7. TPAHCIIOPTHIPOBIK A .......coeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 17

8. PETITYJUIHPOBIA ......ciiiiiiiicssscsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnne 17
8.1. PEMYJIMPOBKA MPULIEMHOIO YCTPOMCTBA ( fig.6.1 )eveeeeeeereeeeeeeeerereereeen, 17
8.2. PEMYJIMPOBKA MMYBUHBI OBPABOTKU MOUBDBI ... 18

9. MOHTAXK PA3JIMUYHDBIX DJIEMEHTOB......uueeeeeieeeecirrrrneeeteeecsssssssseeseesesssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssanses 19
9.1, MOHTAXK BYBBEB (fig.8 ) vvvvvvueurrreeeessmmaerrseessssesessssssssesssssessssssssssssssseseees 19
9.2. MOHTAX YCUIEHWMN 3YBbEB (0numst ) ((fig.9.) covvveevvomereeeeesrrereseesnseenee 19
9.3. MOHTAX [IBOVHOIO 3AOHETO POMMKA (0onumst ) (fig.11 ) cooverereveeerrnnee 20
9.4. MOHTAX MEPEAHEO MPEVOEPA (ONUMS ) (fIG.12 ) woveeeeeeeeeeeeeeeeereseseeeeen, 21

10. TUAPABIIMUECKAST CXEMA ( PHIC.13 ) eovuneenereeneennssenesesnsenssssessssssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssees 22

11. CXEMA PABMETKHU 3YBBEB( PHUC.14 )..uuuuciiiiirniiiniinnnniccssssnsicssssnsscssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 23

12, TIPHTITOTKEHISL.......ooeeeeeeeeeeeeeeneeeneeeeeeeeeeeeseseessesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess 27
12.1. PASMELLEHVE HAKNEEK C YKASAHWUSAMMW MO BE3OMACHOCTMU............ 27
12.2. OCBETUTENBHOE OBOPYAOBAHMIE ..o 28

13. TEXHUYECKHUE PEKOMEH/JIALIUA 11O COBJIOAEHNUIO MEP BE3OITACHOCTMU ITPU

IKCIUIYATAIIUA CEJBbCKOXO3SUCTBEHHOI'O OBOPYOBAHMSL.......uccicevcnnnicnnsrnniccsssnnseccsnnns 29

Lourvoc Page 3



1. UEJIb MHCTPYKLINN MO SKCIJIYATALIUA

1.1. 3AYEM HY)XXHA UHCTPYKLUMA ?

[aHHasa MHCTPYKLUMS COAEPXKUT BCIO MPaKTUUECKYI MHMOPMaLMIO Mo 3anycky B paboTy, peryiMpoBKe U yxoay 3a Ballein

MalmHon ¢ cobnogeHnem Mep 6e30nacHoCTU.

MpouTnTe ee BHMUMATENbHO U cobntoaanTe BCE MHCTPYKUMWN U PpEKOMEHAaunn no mepam 6e30mnacHoCTU.

1.2. Npeaynpexaarowme 3Haku

Ha Bawem O60pyﬂ,OBaHMM HaxogaTca HaKJ'Iel‘/IIKVI, KOTOpblE onpeaendarT noTeHuManbHbIN PUCK nNony4vYeHna TpaBM U AaOT BaXHble

npaswuia no 3anycky B paboTy u Mo yxoay.

OTOT Npeaynpexaatowmii 3HaK AaeT BaXKHY MHMDOPMaUMIO, kuiupyru REuLXOANMMO cobntoaaTh Ans Bawen 6esonacHocTn. Koraga
Bbl BUAMTE STOT 3HaK, 6yAbTe OCTOPOXHbI: MOXHO NOpaHWUTbCs. MpounTanTe BHUMATENbHO MHMOPMaLNIO O 3HaKe U

npeaynpeanTe 0 Hel Apyrux nonb3oBaTenen.

JleBas cTOpoHa — 3TO CTOpOHA cneBa OT MoJ1b30BaTes1sd, KOrAa OH CTOUT B HarpaB/iEHMN HOPMasibHOrO X04a MalluUHBbI.
[MpaBas CTOpoHa - 3TO CTOpPOHa cnpasa OT MoJfib30oBaTeNs, Koraa OH CTOMT B Hanpas/ieHNUM HOPMasibHOMo X0Aa MaluuHbI.

1.3. XPAHEHMUE

HATIPABJEHE XO0A

]

NEBASA NMPABAA
CTOPOHA CTOPOHA

CoxpaHuTe MHCTPYKUMIO ANS AafibHENLWero nonb3oBaHns, 4Tobbl oHa Hbina NOCTOAHHO NoA PyKOW Ha BalweM paboyem mecTe (Man

B XO35INCTBE).

1.4. NONE3HbLIE KOOPAUHATbDI

Mo BceMm BOMNpocaM, Kacawowmmca Ballen TEXHUKMU, 06anJ,aI‘/llTer B Hawy CJ'Iy)K6y Te3HNYeCKon noanep>XXKun 1 nocnenpogaxHoro

0b6cnyXuBaHus, UK K HallyMy AUCTPUBLIOTOPY:

SAS QUIVOGNE

ZI des Etrapeux - BP 29

70 500 JUSSEY (France)

Ten. 0033 (0)3 84 68 04 00
c¢dakc : 00 33 (0)3 84 92 26 59
E-mail : contact@quivogne.fr
Cair internet : www.quivogne.fr

MeyaTb AMCTPUOBLIOTOPA:

Page 4



2. NDEHTUOPUKALINA MALUIUHDbI

HacToswwasa MHCTpYKUMS No 3KCnayaTauumn BblaaeTcs ¢ ceptudunkaTom coorsectens EC n npoTokonom nepegayn (KpacHbld ANCT
CO LWITPMX-KOAOM).

Mbl peKOMEHAYEM 3amnucaTb BCE XapaKTEPUCTMKU BaLLE MallUHbI U 3aMOHUTb HUXEMpPUIAraeMyt aHKeTY, YTO6bl COXPaHUTb O
MallMHe AaHHble, NO3BOSOWME MAEHTUDULMPOBATL Bally TEXHUKY.

MnacTnHa npounsBoanTens, MapkupoBka EC M MHDOPMaLMOHHbIE 3HAKU-HaKENKM AOSXKHbI 6bITb COXpaHEHbl Ha MalUWHE.

2.1. NOEHTUOUKALUSA

CONSTRUCTION DE MACHINES AGRICOLES

® QUIVOGNE S.A.S. @

POLAINCOURT  usings - FRANCE JUSSEY
70210 VAUVILLERS Z.l. - 70500 JUSSEY
Tel. : 03 84 92 82 82 Tel. : 03 84 68 04 00
Fax : 03 B4 92 94 25 Fax : 03 84 92 26 59

Marque
Type/Variante/Version

N de serie ou d'identification

Receptionne le

Par la DRIRE de

maximales
admissibles

PUpMEHHbLbIN WNTOK : cepTucpmkaumna DRIRE

DABPUUHDBIM NO: ..euuiieeriireusirensssrnnssrsnsssresssssnssssessssssssssensssssnssssnsssssnssssnnssssnsssnn

OATA NMPOUSBOICTBA & ouuueueuausununususususs s s ssssssssssss s ssssssss st ts sttt st satasasasasasasasass

2.2. TEXHUWYECKUNE XAPAKTEPNCTUKM

- LWaccum ¢ TpybuaTton pamon 150x100 - 2 pambl gepxatensa 3ybbeB cocTosiwme us 3 onop u n3 4
nepeknaanH gepxartens 3ybobeB 13 ctanm 60x12 (paccTtosiHue mexay nepeknagmHamm 400 mm)- 2
Koneca 445/45-19.5 cnyxawmx gnas TpaHCNoOpTUPOBKM M paboTbl, U NO KpasM, 4 NpuKaTbiBaOLWMX
Koneca 600x9 perynupyembix C NOMOLLbIO pbidara — 3ybbsa 32x10 ( paccTosiHMe MexAay KOTOpbIMU
400MM )- MpuuenHoe ycTponcTeo Tpybka 200x100 ¢ rmapoumnmMHApOM ABOMHOIO AENCTBUS-
MONHOCTBLIO rMApaBAnyeckas cMcTeMa HaBeCcKu, yrnpasnseMas HanpsMyto u3 kabuHbel TpakTopa
MoCpeAcTBOM 3M1eKTpoKanaHa peryavpywwero 4 ruapounavHapa MexaHmama ckiagbiBaHms mn 1
rMAPOUNMINHAP MPULENHOro YCTPoncTBa - 1 rmapounnnHap Ans nogbema ¢ MexaHU4eckom onopom
. Heobxoanmo Hanuuue 2 pacnpegenutenein gsonHoro gencrema (1 onga sanekTpoknianaHa n 1 gns
noabeMa ) n 1 pacnpegenntesnb NPOCTOro AeNcTBUsS Ana 6JJOKMPOBKM B MONOXKEHUN
TpaHcnopTnpoBkn— KBagpaTtHas ocb 80, 6 ocein— 2 60KoBbie onopbl B paboyeM nonoxeHun ans
aBTOMaTM4YECKOro CKjagbliBaHMsA M packnagbiBaHusa — LUvpuHa npu TpaHcnopTMpoBke MmeHee 3.00
M. AMOpPTM3aTOp TPAHCMOPTHOrO NOMIOXeHUa — OcBeTuTeNbHOE 060pyLOBaHUeE.

Lourvoc Page S




!N KOJ1-BO 3YBbEB LLUNPUHA TIPA BEC B KI'
TPAHCIOPTUPOBKE
VRGL 10.30 M BUBPALIMOHHbIN 104 10.30 M 4100
KYJIbTUBATOP HA KOJIECAX
VRGL 12.30 M BUBPALIUOHHbIN 124 12.30 M 4300
KYJIbTUBATOP HA KOJIECAX

[OaHHbIN arperaTt npegHasHa4dyeH UCKNIYUTENBbHO AN1A NCNOJ1b30BaHUA Ha TEKYLWMNX CeNbCKOX03AMCTBEHHbIX pa60Tax, a
MUMEHHO AN1a npoBeAeHnA I'IOBTOpHOVI BCNalwKnM n NnoarotoBKkM CEMEHHOIO N0Xa.
3anpeliaeTcs UCnoab3oBaTh OaHHbIN arperat He No Ha3Ha4€eHuio.

221. KBAJIMOUKALIMA OINMEPATOPA

MarmmHa JomKHA UCTIONTB30BATHCS, OOCITYKUBATHCSI I PEMOHTHUPOBATHCS MIEPCOHATIOM, XOPOIIIO 3HAIOLTUM €€
XapaKTEPUCTUKN U 0OYUEHHBIM MpaBHiIaM 0€30MacCHOCTH TIPH pabOTe C arperaTom.

Hepen HUCIOJIL30BAaHUEM Ballleil MalllMHEL 03HAKOMBTECh CO BCEMU KOMaHJAaMHU 1 MpaBHUJIaMU SKCIUTyaTalluu.
Bo BpeMst paGoThl OyI€T CIMIIIKOM TIO3AHO 3TO CIIETIaTh.

B cirydae coMHeHM#i 10 TOBO/IY pabOTHI MAaLIMHBI OOpalaifTech K HalleMy JUCTPUOBIOTOPY WM B HALTY
CITy’KOY TEXHUYECKOW MOICPIKKH U TIOCICTTPOAAKHOTO 00CITY)KUBAHHS.

222. PABOYEE MECTO.

Hu B xoem cirydae He OCTaBJISITh TPAKTOP, KOTJa OH paboTaer.

He nomyckaTh HaX0KICHUS PSIOM ¢ PaOOYUM MECTOM MOCTOPOHHUX JIHII.

Urto0sl 100paThes A0 pabodero MecTa, MoJIb3yHTech MPeyCMOTPEHHBIMHE JIJISl 3TOTO CPeACTBaMHU (JICCTHUILICH,
MTOAHOYKKAMH | T.]I.)

HukTo He 1omKeH HaXOIUTHCS PSIIOM C arperaToM Mepe/] 3aIlyCKOM BHOPAIIMOHHOTO KYJIETUBATOP B paboTy WK
BO BpeMs pabOTHI.

Kareropuuecku 3amnpeniaeTcsi BCTaBaTh Ha arperar, JaKe €Clid OH OCTAHOBJICH.

2.3. CEPUMHOE OGOPYAOBAHME

BubpauunoHHble KynbTMBaTopbl Tuna VRGL nocrtaBnstoTcs B pa3obpaHHOM Buae:

1 yeHTpanbHasa pama.

1 npuuenHoe ycTponcTBo.

2 60KOBble paMbl.

2 koneca 445/45-19.5.

4 npukaTbiBatowme koneca 600x9

1 Habop 3yb6beB + KpensieHus

1 koMnnekT 060pyaoBaHMsa (KOMMAEKT rmapaBanyeckoro obopyAoBaHusl, CUrHanusaums.... ).

2.4. ONUMOHHOE OGOPYAOBAHMUE

C nosnHon nHdopmaumer 06 MMELWNXCA ONUUAX Bbl MOXETE 03HAaKOMUTLCS B pasfesne o Tapudax Ha 3anyactu. BHuMaHue,
HeKoTOopble OMNUMOHHbIE AeTann noasnexart npeasapuTesbHOMY 3aKasy.

MpuMepbl caMblX pacnpoCTaHEHHbIX OMLUMNA:
- NMpocton 3agHuin ponnk AR @ 300.
- [BoiHoi 3agHuit ponuk AR @ 300.
- 3apHsas 6bopoHka rpebHeBas AR.
- [penipep nepegHuin AV.
- 3y6 32x12.
- Ycunenue 3yb6a ( ansa 3ybbes 32x10 ).
- 'mpgpaBnnueckas onopa Ans ABOMHbIX POSIMKOB

Lourvoc Page 6



3. NIEPEYMEHb MH®OPMALIMOHHbIX SHAKOB

MpeaynpexaeHns u rpadunyeckne CUMBOJIbI, HAK/TI€EHHbIE Ha MallMHE, AT YKa3aHUs 0 Mepax
6e3onacHoOCTM, KOTopble HEO6X0AMMO CTPOro cobntoAaTb, N CNOCOBCTBYIOT M36EXAHMIO HECYACTHbIX C/ly4aes.
Cneaute, 4Tobbl NpeaynpexaeHns n rpaduyeckme CMMBOSbI BCErga 0CTaBaMCb YACTbIMU, U YTOBbI X 6bINO
XOpOLO BMAHO. B cnyyae noBpexaeHus, crnpalimBaiTe HoBble MHDOPMALMOHHbIE 3HAaKN Y MPOU3BOAMTENS

(annepa).

B cny4yae pemoHTa cneauTe, yTOo6bl Ha 3aMacHbIX YacTax 6bIIN Te Xe camble HaKJ'IeVIKVI, 4YTO N Ha

OpPUTrMHaNbHbLIX AeTansax.
Ona toro, yTObbl HAKNENTDb MHCDOpMaLl,MOHHbIe 3HakKu, O6paTI/1Ter K NPpUNoXXeHnsaM B KOHLE KaTasiora.

A\

PRUDENCE !

CAUTION !

VORSICHT !
PRUDENZA !
i CUIDADO !

A\

ATTENTION !
IMPORTANT !
ACHTUNG !
i CUIDADO !

A
A

GRAISSAGE
Paliars toutes les B hewres

heures
GREASING
Bearings every & hours

SCHMIERUNG
Lager ake & Stunden

Autres graisseurs toules s 20

her grease nipples every 20 hours

n alie 20

BOULONNERIE
Virtfication de la boulonneris apris
1 haure d'utiisation. ot ensuite. lou-
tes e 20 heures
BoL

Checkng atter the 151 hour using
than, every 20 hours
SCHRAUBEN
Uberpritung den Schrauben nach
darnaile

Andere
Stunden

20 Stunden

ou équivalent
Assembiing hydraul
o n Wi

i
TITE 54:

ubungen

befestingen

c pipe

[o BbIxoAa 13 TpakTopa WAKW A0 Ha4dana BbINOSHEHMS NOObIX AENCTBUA Ha MalUMHE BbIKMOUYUTD
ABUraTesnb, BbIHYTb KJIOU 3aXWUraHMsa U NoAoXaaTb A0 NOJIHOM OCTAHOBKWU BCEX ABMXKYLLINMXCS
yacTten.
[o 3anycka B paboTy MalWHbl BHUMATENBLHO NPOYUTATb MHCTPYKLMIO MO 3KCANyaTaumum u
MepaM 6e3onacHocTu. Kaxxabin pa3 A0 UCMNOSIb30BaHMSA MallWHbl YCTaHaBNBATb 3alUTHbIE
MeXaHU3Mbl U MPOBEPATb 3aTAXKY raexk u 6onToB.

[lo Hayana paboTbl C 60POHOIN OTKPbLITbL KpaH B MOJIOXEHME CKaAblBaHUs ANS 3aMNoJIHEHUS
FVI,D,paBﬂVIHeCKOVI CUNCTEMBbI.

BHuMaHuMe: onacHas 30Ha. OcobeHHO BO BpeMs a3 OTKPbITUSA U 3aKpbITUS.
30Ha WapHUPHbIX COEAMHEHUNI C PUCKOM pasbeanHEeHus.

HeobxoanMo perynsipHo cMasbiBaTb MOALWNMHUKA U LUAPHUPHbIE COEANHEHUS.
MpoBepATb 3aTAXKY 60NTOB U raek

MoHTax rmapaBnnyecknx coeamHeHun npu nomowm loctite 542 nnm skemBaneHTa.

’25‘ CKOpOCTb Ha AOpore He AoJXKHa npeBbiwaTb 25 KM/y.

Hi—)=~

MecToHaxoxaeHne MacneHoK

Page 7



4. MEPbI BESOMNACHOCTMH

4.1. OBLINE NOJIOXKEHUSA

Apyrvne rnaebl MHCTPYKLUMKM MO 3KCANyaTauMmn AatoT AOMOJIHUTENbHbIE YKa3aHUs, KOTOpble Bbl 4OJS1IXXHbI
cobntogatb Ans Bawen 6e3o0nacHOCTL.

He 3abbiBanTe, 4TO 64MTENBHOCTD U OCTOPOXHOCTb SABAAKOTCS NYYLWMMN KO3bIpsSIMM Bawen 6e30macHoOCTy.
Heobxoanmo nocTosiHHO cobntoaaTth MOMOXEHUS M NpaBuna, NpeaocTeperatowmne oT HECYACTHbIX C/Ty4YaeB U
Kacatowmecs mep 6e30nacHOCTM, NPOM3BOACTBEHHOM NPOMMNAKTUKM, 3aLlMTbl OKPYXatowwen cpeabl 1
OOPOXXHOIO ABMXXEHUS.

Mepen 3anyckoM MalnHbl B paboTy 1 npu BbINOAHEHUN NOObIX AENCTBUIA NpoBEpPbTE, YTOOLI PSAOM He
HaxXo4MNUCh NOAN, XMBOTHbIE NN KaKne-nnmbo npensaTcTBuS.

He gonyckanTte K MalWwunHe geTen.

Ha MawunHy He pa3pelwuaetca 6paTb Macca>mpos.

He BcTaBaiTe HY Ha KanoT, HU Ha KaKyl-HWOYAb APYryto YacTb MalUMHbI, 3@ UCKITOYEHNEM CMELMANbHO
npeayCcMOTPEHHbIX ANS 3TOro 30H (flecTHMuUa, naaTdopMa, cpeactsa AocTyna K paboyeMy MecTy). DTM 30HbI
AOMKHbI 6bITb cBO6OAHBIMUM. ocne 3anycka B paboTy n ocobeHHO BO BpeMsi paboumx da3 TaM HUKTO He
OO/KEH HAaXOAUTbLCS.

[o Hauana nbbix 4eNCcTBUIA Ha MalwnHe ybeamTecb, YTO OHa HE MOXET BK/IHOUMUTBLCS CllyYaiiHO: Noce Toro,
Kak MawwuHa 6yaeT noctassieHa Ha POBHYHO, FOPU3OHTANIbHYIO M TBEpPAYHO MNoWaaKy, OCTaHOBUTE TpakTop,
BbIKJIIOUYMTE KOHTAKT, BbIHbTE KJ/IHOY 3aXXMIraHUs, NOA0XAMNTE OCTAaHOBKM BCEX ABMXYLUMXCS YacTen.
MpoBepbTe, YTO BKOYEHA CUCTEMA 6€30NaCHOCTU, YTO rnmapaBaMyecKas CMCTeEMa HE HaxoauTCsa noja
AaBNeHMEM, OTKIOUNTE rMApoKanaHbl 1 Bas 0T6opa MOLLHOCTY.

Bce MexaHn3Mbl, KOTOpble MOXHO MPUBECTM B AENCTBME ANCTAaHUMOHHO (BepeBKa, kabenb, TPeyrosibHUK,
WAAHT M T.4.) A0KHbI 6bITb pa3MeleHbl B MecTax, NpeayCMOTPEHHbIX A/ TOro, YTobbl OHWU HE MOr/n
CNy4alHo 3anyCcTuUTb MalunHy B paboTy.

Mepen ntobbIM NCNONbL30BaHMEM NMPOBEpbTE 3aTsXKKy 601TOB, raek n coeanHeHun. MNMpm HeobxoaMMoCTU
3aKkpyTuTe.

Mepen ntobbIM NCMONBL30BAaHUEM, NOC/E KaXA0W perynmpoBkn u texobcnyxmnBaHus ybegnrtechb, 4To BCe
3alUTHbIE MEXaHN3Mbl HA MeCTe U B MCMPaBHOM COCTOSIHUM W YTO BKItoYeHa 610KMpPOBKa.

Y6eantecb, UTO B 30He NpoBeaeHuns paboT HeT Mycopa (AepeBSAHHbIX, Xefe3HblX, NJ1acTMacCoBbIX
npeaMeToB), 3arpaka€HuUn 1 T.4., 4TO MOrno 6bl 3a4€eTb UM NOBPEANTb MalLUHY.

He HocuTe WnpoKon ogexabl, BONOChI A0MKHbI 6bITb YOpaHbl. He aonyckaeTcs HoweHne yKpalweHun, T.K.
OHW MOTYT 3aLenUTbCS UK 3aCTPATb B ABMIKYLLMXCS YacTAX MalUUHbI.

Hu B KOEM cny4yae He KacaTbCs pyKamMn UM HOFaMu ABMXKYLUMXCS YacTel MalluHbl, AaXe eC/in MallMHa
paboTaeT Ha Manon CKOpoCTU. [lep>xntecb noganblue oT paboTaloWmnx OpraHoB MalUUHbI.

Koraa Bbl yCnblWIUTE WYM WM HEOObIYHYIO BMOpaumMio, OCTaHOBUTE MalLUMHY, HARAMUTE U YCTPAHUTE NPUYUYNHY
HEWCNpaBHOCTM Nepes TeM, Kak Bo306HoBUTL paboTy. MNMpn HeobxoammocTn obpaTmuTech K BalleMy npoaasLy
nnun B cnyxby nocnenpopa)Horo obcnyxmpaHums.

KaTeropuuecku 3anpeLiaeTcs NoJHOCTbI MW YaCTUYHO MOAMDUUMPOBATL MALUUHY.

4.2. N(HOANBUAYAJIbHbIE CPEACTBA 3ALLUNTHI

Mpw BbINONHEHMN NtO6BLIX AEACTBMIN Ha arperate Heo6xoANMO BOOPYXUTbCS MHAMBUAYANbHBIMW CpeACcTBaMu
3aWMTbl: MepyaTkaMu, cneunanbHom obyBblo.

B 3aBMCMMOCTM OT TMNa onepauum MOXET oKa3aTbCs HE06X0AMMbIM NCNONb30BaHNE KOMBMHE30HA, KaCKu U
3aLUNTHbBIX OYKOB.

B nobom Ccny4dae pas3peleHo Ncnoib3oBaHMe TOJIbKO MHAUBUAYaAJIbHbIX CPeEACTB 3allUTbl, UMELWNX
MapkupoBky EC B cooTBeTcTBUME C AnpekTnBon 89/686/EC.

Lourvoc Page 8



4.3. YCNNOBUSA PABOTbI

431. PABOTA HA CKJTOHAX

Heobxoanmo BbibpaTb CKOPOCTb M MaHEpPY BOXAEHUS B 3aBMCMMOCTW OT BbINOJIHEHUSA 3adady: paboTa B none
MM TpaHCNOpTUPOBKa Ha aopore. byabTe 64MUTENBHbLI U OCTOPOXHbI!

B ntobbix ycnoBusiX U, B YaCTHOCTU, HA HEPOBHOM, XOJIMUCTOM NMOYBE CKOPOCTb A0J/KHA 6bITb HE6ONbLLON,
0cobeHHO Ha noBopoTax. CTapanTecb He MEHSATb Pe3KO0 HanpaB/eHus.

Mpn noagbeMe Unm Crycke He peKoOMeHAYyeTCSA pe3Ko TporaTbCsa C MECcTa UM pe3Ko TOPMO3UTb.

432. OCBETUTEJIbHOE OBOPYAOBAHUWE N PABOTA HOYbIO

PaboTaiTe TONIBKO AHEM. B NpoTMBHOM cnyyae He0H6X0AMMO MCMONb30BaTbh MCKYCCTBEHHOE OCBeELleHne
(obpawanTtecb K NpoM3BOAUTENIO UMW AUNEpPY).

433. MYHOK 3SJIEKTPUHECKUX MPOBOAOB

MpoBepbTe, UTOOLI paccTossHME A0 MalWHbI 6bISI0 4OCTAaTOYHbLIM BO BCEX CMTyYassX UCMONIb30BaHMS MalUMHbI
(HanpuMep, C OTKPbITbIM KanoToMm).

MoaymanTe Takxe o NoboM ApyroM MexaHusMe, CTOSIBLUEM M3HAYaNbHO UM CMOHTMPOBAHHbLIM MO3Xe,
KOTOPOE M3MEHSIET BbICOTY MalLWHbI.

B cnyyae KOHTaKTa MalMWHbI C 3/1EKTPUYECKNMM NPOBOAAMU HEMEANIEHHO OCTAHOBUTE MalLUWHY, BbIK/IIOUYNTE
ABuratenb M NocTaBbTe TOPMO3.

MpoBepbTe, MOXETE NM Bbl MOKUHYTL Balle paboyee MeCcTo, He 3aZeBas 3/IEKTPUYECKMe nNpoBoaa, NoOToM
NpPbIrHWTE C Ballero MecTa Tak, YTobbl He KOCHYTbCSl 3eM/In B6/IM3KN 3a3eMeHns nposoaa.

He goTparmBaTbCsa 40 MalWMHbI A0 TeX NOp, MoKa 3neKTpuyeckme nNpoBoda He 6yayT OTK/KOYEHbl OT
Hanps>XeHusa.

MpepynpexaaTb Kaxaoro npnbanxatoLwerocs K arperaTty, 4Tobbl He NpMKacaancb K HEMY M MOMPOCUTb
OTKJ/TIOUYNTb NPOBOAA OT HaMpPsXKEHUS

434. PUCK NMOXAPA

YT06bl NpeaynpeanTb No6oi pUCK Noxapa, cTapanTech coAepXxaTbh MallMHy M BCNOMoOraTesibHoe
0o60pyZloBaHNE B YMCTOM BuAe. Arperat He Ao/KeH 6biTb 3arpsi3HEeH TPaBOW, IUCTbAMU UM OCTaTKaMu
Macna.

Mpy BO3HMKHOBEHUM NOXapa HeEO6Xo0AMMO NposABNATbL 61aropa3yMmne U ctapaTbCs NMOTYLWNTb no)ap. B
cnydae

CWUJIbHOTO MoXxapa unu B obcrtoaTenbCcTBax, korga 6nmM3koe HaxoXaeHne onacHbIX NpenapaTtoB He NO3BOMASET
ObICTPO MOTYLWWUTb NMOXap, HEMEeANEHHO OTOMAUTE OT MalUMHbI U NPOBEPbLTE, YTOObI HUKTO HEe Haxoawusics
pAAOM C HeMn.

MpeanynpeanTe KOMMNeTeHTHbIE CNYX6bl: NoXapHas oxpaHa, NpaBOOXpPaHUTESIbHbIE OpraHbl.

4.4. TOKCNYHbIE NPENAPATDI

PekoMeHayeTCca MMETb Mo/ PYKOW anTeuyKy MepBoii NOMOLLN.

He gonyckaliTe nonagaHusa Ha KOXYy, B Iflasa U B pOT TakuxX NMpenapaTtos, Kak roptoyee, Macsio, pacTBopbl,
aHTUDPU3 N YnCTAWME NpenapaTbl. BONbLWKWHCTBO U3 HUX coAepKaT BpeAHble ANs Ballero 340p0oBbs
BellecTBa.

B cnyuyae vHumaeHTa o6paTuTech K Bpady.

CKpyny/Ie3HO BbIMONHAWTE BCE YKa3aHUsA, HAaHECEHHbIE Ha NpeaynpexaatoLine STUKETKU TOKCUYHBIX
npenapaTos.

AKKYMYNATOPbI COAEPXAT CEPHYI0 KUCNOTY. B cnyyae nonafaHus KUCNOTbl Ha KOXY, TWAaTeNbHO NpPoOMoiTe
3TO MecTo M obpaTuTech K Bpauyy.

Pabo4as XnaKoCTb, HaxoaaLWasncsa rnoj AaBfIEHMEM, MOXKET MOMNacTb HA KOXY U Bbl3BaTb CU/IbHbIE paHEHUS. B
cnyyae nonafaHus XWAKOCTU Ha KOXY Tena, HeMeasleHHO o6paTuTech K Bpayy.

Lourvoc Page 9



4.5. OTBETCTBEHHOCTb NPOU3BOAUTE/IA N NOJIb3OBATENA

Heobxoanmo cobnogaTte npaBuna MoHTaxa, paboTbl, perysiMpoBkn, 06CIY>XNBAHUSA U PEMOHTA, U3/I0XEHHbIE
B

3TON UHCTPYKLUMN.

Ncnonb3yinTe UCKIUYUTENBHO OPUrMHAalbHbIE 3anacHble YacTh, COOTBETCTBYIOLIME YKA3aHMSAM U3rOoTOBUTENS.
Huuyero He MeHsANTe Ha MalWHe CaMW U He AaBalTe MEHSATb KOMY-HUOYyaAb APYrOMy TeXHUYecKue,
aneKTpuyeckne, rmapaBnmyeckne, NHeBMaTuYeckme napameTpbl, 6€3 npeaBapuUTebHOrO NMMCbMEHHOIO
cornacus npovssoanTens.

HecobntogeHne 3Tnx npaBui MOXET MNPUBECTM K TOMY, YTO MawwnHa 6yaeT npeacraBnsaTb ONacHOCTb AN1S Bac.
B 3TOM cnyyae npousBOAUTENb HE HECET HUKAKOM OTBETCTBEHHOCTU 3a ylwepb nnm nonyvyeHue TpasM.

4.6. CLIENKA ArPErATA

461. OBLWNE NMOJTOXEHUNA

ArperaT NoACOeANHSIETCS K TPAKTOPY TObKO B TOYKax CLEMNKKU, cCneumanbHO NpeayCMOTPEHHbIX A4S 3TOro.
MpoBepbTe, 4TO6bLI arperat 6bl71 COBMECTUM C TPaKTOPOM (MUHMMaNbHYO MOWHOCTb ABUraTesns, TUM CUenku,
XapaKTepUCTUKKM Bana otbopa MOLWHOCTM TpakKTopa v T.4.).

He BcTaBaliTe Mexay TPAaKTOPOM U MaLIMHOM, HE NOCTaBUB pblYar CKOPOCTEN B HEWTPasibHOE NMOMIOXEHNE, He
NOAHSIB PYYHOM TOPMO3 TpaKTopa M MalUMHbl, HE OTK/IIO4YMB Ban 0T6Opa MOLLHOCTMU.

He BcTaBaliTe Mexay TPaKkTOpOM M MalUMHOW BO BpeMs noabeMa arperaTta. 3Ta onepaumns AoaxkHa
NpoBOANTbLCS M3 KabuHbl TpakTopa.

NS BbINOMTHEHUS pa3NMyHbIX onepauuin BbibmMpaliTe caMmyto ManeHbKYt0 CKOPOCTb ABUXXEHMUSI.

Bo BpeMs cuenku nocTaBbTe MEXaHW3Mbl YNpaB/ieHUs TpaKTopa TakK, YTobbl OH He ABUrascs BO BpeMs
onepaumi.

Kak Tonbko arperat 6yaer nogcoeamHeH, Heobxoammo BKIOUMTL 6510KMpOBKY. Nepen HayanoM nwboro
ABWXEHNSA nNpoBepbTe 6JJIOKMPOBKY U COCTOSTHME CLIEMKM.

MpoBepbTe, 4TOObLI CLuENKa C arperaToM He Bbi3blBana HWM Neperpy3ku, HW HENPaBUIbHOIO pacrnpeaeneHums
Beca

Ha TpaKTope, KOTOopbIN MOr 6bl MOBMNATL HA YCTOMUYMBOCTb TpakTopa. He npeBbiwaTb MakCMManbHO
AOMNYCTUMOM Harpyskm u npn Heob6xoanmMoCcTu noaoXxmnTb 6annacTt Ha cneumanbHO NPeayCMOTPEHHbIE A/1S
3TOro onopel.

Bo BpeMsa cuenkm He 3abyabTe NOCTaBUTb BCE NoaaepXmBaroLwme npncnocobeHms Ha ceoe Mecto (3To
KacaeTcs MalWH, rae 3To NpeayCcMOTPeHOo), YTobbl n3bexaTb HapyLeHns paBHOBECUS MALUMHBbI.

5. OBCNY)XXNBAHUE

5.1. OBLUME NOJIOXKEHNSA

Bce onepaunn no yxoay U peMOHTY AOJ/IXHbl MPOBOAUTLCS KBaNnMdUUMPOBaHHbIM NEPCOHAJIOM.
BnbpauUnOHHbIN KyNbTUBATOP AO/KEH 6bITb BbIK/IKOUEH M OCTAHOBMEH, ABUraTe/lb TPAKTOPa BbIK/OUEH, K/THOY
3aXWUraHus BbIHYT, Ban 0T6opa MOWHOCTU U TPAHCMUCCUS OTKIHOUYEHbI.

MoanepxuBanTe BCceraa arperat U ero BCnoMoratenbHoe 060opyaoBaHNE B MCAPaBHOM COCTOSSHUW.

CneauTe 3a YNCTOTOM MACASAHbIX U TOMNMBHbLIX 6aKoB.

CobnoganTte rpadmk TexobcnyxmeaHus.

0o Havana nbbix AeiAcTBU ¢ BU6paLMOHHbLIM KY/1IbTUBAaTOPOM:

- Onyctute BUB6paUMNOHHBIA KynbTUBATOP.

- YcTaHoBuUTe npucrnocobneHnsa ans obecrnevyeHmst yCTOMUMBOCTM (MNOAMNOPKK, CTOMKKM ANns Hepabo4ero
MONOXEHUSA N T.4.).

- BbikntounTe aBUratesib, BbIHbTE KJ/IHOY 3aXKMraHus.

- MocTaBbTe pblyar NepeKstYeHMNS CKOPOCTEN B HENTPaIbHOE MONOXKEHME.

- MocTaBbTe Ha py4YHOM TOPMO3.

- MopoxanTe A0 NOSTHON OCTAHOBKM BCEX ABMXYLLMXCS YacTen.

- OTCcoeanHUTE rnapaBnnyecKmne WaHru.

- OcTaBbTe Ox/Ma)kaaTbCs ABUraTenb.

Lourvoc Page 10




5.2. CBAPOYHbIE PAGOTbI

CBapka A0/KHa NpOBOAUTLCS TOSIbKO KBAanNMULMPOBAHHbLIM CNELNaINCTOM.

B cOMHUTENbHbIX Cryyasx obpawanTecb B Hawy CNyX6y TEXHMUYECKON NMOAAEPXKKU M NOCENPOAAXHOro
obcnyxuBaHus..

Bo BpeMsa cBapo4HbIX paboT Ha BUOpaLMOHHOM KynbTMBATOpPE OTCOEAMHUTE aKKYMYNSTOP U 3aKponTe
Tpy60npoBOAbl 3aLUNTHBLIM KOXYXOM (Hanpumep, pe3nHOBbIM), YTOObl OHM He BblNM NOBPEXAEHDI
pacKaneHHbIMW UCKPaMM, 4YTO MO0 6bl Bbi3BaTb yTeUKy Macna, pabouei XnaKkocTm, oxaaxaatoLwen
XNOKOCTU U T.4.

5.3. OBLUWA YXOoa

MoakpyTnTb 60NThbI M rakn Yyepes 1 yac nocne Havana BBoAa B 3KCMJyaTauuto, 3aTeMm

yepes kaxable 20 yacos paboThbl.

[o Hayana paboTbl NPOBEPUTL COCTOSAHNE COWIHUKOB 3ybbeB (3aMeHsTb MO Mepe Heobxo0aMMOCTM TOJIbKO
Ha OpuUrMHanbHble AeTann).

Mepen Hayanom pab6orbi:

- MpoBepuTb NPOTSAXKK, CUEMHbIE YCTPONCTBA, 3aMEHUTb B C/lyvyae Heo6XoANMOCTM!.

- lMpoBepnTb COCTOSAHNE COLLIHUKOB 3y6bEB.

- [poBepuTb 3aXxuM raek, 601TOB 1 KpenjeHnin COWHMNKOB.

Bcerpa sameHsaiTe 4acTu, Bblillealine M3 CTpos, Ha OpuUrnHaJibHbie 3an4yacTtu.

531. CMA3KA

Yepes kaxable 20 4YacoB CMa3biBanTe BCE TOYKU, FAe eCTb CMa3kKa.

5.4. 3AMEHA WIVH

541. OBWME MNMONOXEHUA

[JaHHaa onepauuns 4o/mkKHa NPOBOANTLCS KBanMdULMPOBaHHbIM paboTHUKOM, UMEIOLIUM pa3peLlleHne peMOHTMPOBaTb AaHHbIN
arperaT. B cnyyae coMHeHUs, obpallaiiTeck B Haly CnyX6by TEXHMYECKON MOAAEPKKM.

Ona paboTbl C WMHAMKU, NCMOb30BaTh UCKOUYUTENBHO crneumnasnbHoe o60pyaoBaHME U HEO6XOAMMbIN OMbIT PpaboThbl.
HenpaBunbHas cbopka MOXET CEpbE3HO YyrpoXaTb Ballei 6e3o0nacHoCTH.

B cnyyae coMHeHus, obpalanTtech K KBannduumpoBaHHbIM npodeccnoHanam.

3anpeLeHo MOHTMPOBAHME LUNH C TEXHUYECKUMWN XapaKTeEPUCTUKAMM, OT/INYAIOLWMMUCSA OT TEX, KOTOPbIE yKasaHbl
NMpOV3BOANTENEM.

542. JABJIEHUE B wunHax

- Koneco 445/45x19.5 ----------------mmmmooooo- 8.0 6ap
- Koneco 600x9 --m-mmmmmmmmmmmmmmomeoooee 8.5 6ap

5.5. ONEPALINM C TMAPABJINMECKUM OEOPYIOBAHUEM

3Tn onepauun A0MXKHbI MPOBOAUTLCSA TOMIbKO KBANMMULMPOBAHHbLIM CMELWaINCTOM,

B COMHUTENbHbIX Cly4Yasix obpalanTech B Hally Cly»X6y TEXHUYECKONM noaaepXKu Moc/ienpoaa)Horo
obcny>xnBaHms.

Mepen TeM, Kak NpeanpuHUMaTb Kakme-nmbo AeNCTBUS Ha rmapaBinke, NpoBepbTe, UTO6bl CUCTEMA HE
HaxoAunach noja AaBfNeHUEM.

Mepen TeM, KaK OTCOEAMHUTb MMAPaBINYECKUE LWSIAHTU, OTKIIOUMTE AABIEHUE.

Lourvoc Page 11



551. KJTIATAHbI U TUAPOUMNINHAPI

TwaTenbHO NPOYUCTUTL 2 rMApPaBINYECKNX KlanaHoB
nocne KaXaoro Mcnosib30BaHMs U NMOSIHOCTbIO BCTaBUTb "\ N
WTOK B UMANHAP. XOTSA WTOK - XPOMUPOBAHHbIN, Bbl MPOAAUTE CPOK \
3KcnnyaTauum rmapounnmHapa.

dukcmpynTe V2 rmgpaBanyeckne UUAMHPbl Ha nx onope =
nocne uncnonb3osaHus. (fig .6 ). C

5.6. PEMOHT e

3T onepaunmn A0IXKHbI NPOBOAUTLCS TONbKO KBaANMMUUNPOBAHHbBIM CreuManmcToM.

B cnyyae coMmHeHus obpawanTecb B Hawy Ciyx6by TEXHUYECKON MoaaepXKU U NOCIenpoaaXKHOro
obcny>xnsaHwms.

YcTpaHuTb ntobyto NOIOMKY, KOTOpas MOXET yrpo)aTb 6e30nacHoCTu.

HeMeaneHHO yCTpaHUTb YTEeUKY Macja U3 rmapoCcncTeMbl UM U3 CUCTEMbl OXNlaXKAeHuWs arperaTa.

He nbiTariTech nasbUaMy HawynaTb MECTO YTEUKUN rMApPaBIMYeCcKoro Macsna: Macso - noj AaB/ieHUEM.
HencnpaBHble UK NMOBpEXAEHHbIE 3alUTHbIE U B/IOKMPOBOYHbIE MEXAHM3MbI MoASeXaT HeMealeHHOM
3aMeHe. Hn B KoeM c/ly4dae He crieayeT CHUMaTb UK MoaMMULNPOBATL OpUTrMHalIbHbIE 3aLUNTHbIE
MeXaHMW3Mbl.

He cnepyet ncnonb3oBaTth WiaHry, 6oiBlimMe B ynotpebneHmn B rmapaBamyeckon cmcreme.

Ha xecTkux TpybonpoBoaax He AOHKHO 6biTb cBapku. Mpu noBpexaeHun rmbkoro Uam xecTkoro
TpybonpoBoaa cnenyeTt HeMeASIeHHO 3aMEHNTb ero OpUrMHasnbHbIM. PEMOHT paboumx opraHoB, HaxoAALWMXCS
noa AaBneHUeM MM nog HanpskeHueM (MPYyXUHbl, akKKyMynaTopbl U T.4.) TpebyeT cneuunanbHbiX npoueayp
n

0COb6bIX MHCTPYMEHTOB. PEMOHT 3TUX OpPraHOB AO/HKEH ObITb OCYLLECTB/IEH KBaNMMOULNPOBAHHbBIM
cneunanunucTom.

Mo noBoay npuobpeTeHMs KaTanora 3anacHbix Yacten obpalantecb B Hawy CAyxby nocnenpoaaxHoro
obcny>xnBaHms.
Ncnonb3yiTe TONbKO OpUrnHasabHble 3anacHble YacTy.

5.7. OUUCTKA

571. HOWEHWE 3ALLUNTHOW OAEXAbI

OuuncTtka BM6paLMOHHOro KyabTuBaTopa TpebyeT HoWweHNsa 3aWmMTHON oaexabl (nepyaTku, canoru,
KOMBMHE30H, O4YKM U T.4.).

572. PEKOMEHOALNN

3aKpoiiTe BCe OTBEPCTUSA, NoANEXALME 3ALUNTE OT NMPOHNUKHOBEHUSA BOAbI, Mapa W YNCTALMX CPEeacCTB.
Mpu Mcnonb3oBaHMM 6paHACnoliiTa NoAd BbICOKMM AABJIEHUEM, HE AEPXUTE LUMAHT PSAAOM C BUOPALUMOHHBIM
KYNbTMBATOPOM, U He HanpaBnaiTe CTPY Ha 3/IEKTPOHUKY, ABUraTeNlb U SNIEKTPUYECKME COeaNHEHMS,
Tpy60npoBOibl U MMAPOLLSIAHIM, NPOKNAAKM, NPOBKU 3aN0NHEHUS, NOALWUAHUKK U T.A.

573. KOHTPOJ1b MNMOCJIE O4YNCTKH

Kak To/bKo uMCTKa 6yaeT OKOHYeHa, NpoBepbTe Mac/sHble Tpy6onpoBoabl, CUCTEMY TOPMO30B,
rMapaBANYecKoe Mac/o U NMPOBEpPbLTE, YTO HET YTEYKM, YTO COEAUHEHUNS HE 3aXKaTbl U HE NMOBPEXAEHbI.
Mpyu 0BHapY>XEHUM MOBPEXAEHUIA HEMEANIEHHO UX YCTPAHUTE.

Lourvoc Page 12



574. XPAHEHNE HA CKJTAAQE

5741) IlpenBapuTe/IbHbII YXO0/1

Mepen XpaHeHMeM arperata Heo6xXoAMMO BCTaBUTh WUITOKM B MTMAPOUMINHAPLI U CMa3aTb YacTu, KOTopble
OCTaHYTCSl Ha OTKPbITOM BO3A4YXE.

UroObl pabouune opraHbl He p>KaBesid, HEOOXOMMO HX CIIETKa MOAKpacuTh. YacTu, moyiexaiiue cBapke,
JIOJKHBI OBITH CMA3aHBl.

5742) Xpaunenue

Arperat JOJIKEH XpaHUTHCS B IPOBETPUBAEMOM, 3aKPbITOM IIOMELIEHUH, HEAOCTYITHOM I JETEH.
Arperart 10J1KeH ObITb IOCTABJIEH HAa POBHYIO, TOPU30HTANIbHYIO IIOLIAJIKY, C OITIOPOH Ha MOJIO3bSI.

5743) IlpenBaputenbHblii KOHTPOJIb MPH 3aNMyCKe B padoTy

[Tepen cnemyrommm 3amyckoM B paboTy arperata HeOOXOAMMO 00s3aTeIBHO MPOBECTH OOIIYIO U TTOTHYIO
PEBU3UIO arperara.

6. SANNYCK B PABOTY

6.1. NPNEMKA ArPErATA

MpoBepbTe, 4TO6LI BU6PALIMOHHLIN KynbTuBaTop 6bi1 060pyAoBaH BCeEMM pabounMmn opraHaMu, 3aKa3aHHbIMW BaMKU, U YTO HU
OAWH M3 HUX HEe MOBPEeXAeH.

6.2. MOHTAX ( fig. 1)

- 3aduKCUpynTe npuLenHoe yCTPOWCTBO M.2 Ha LEeHTpasbHOM paMe n.1 ¢ NoMoLbIo
ocu n.3.

- 3aduKkcupyinTe WTOK rmgpoumnmHgpa n.4 Ha npuuenHoMm yCcTponcTsee n.2 c
rnoMoLlbio ocum n.5.

- [pukpenutb KONeca .n.6.

- 3akpenuTb 2 6okoBble paMbl N. 7 U 8 Ha UeHTpanbHOW pame.n.l.

- MoHTupoBaTb 2 Tpyb4aTtble onopbl N.9 et 10.

- MoHTMpoBaTb 4 NpuKaTbiBalOWKMX Koneca n.11.

- MoHTupoBaTb 3ybbs ( CM. cxeMmy puc.14 ).

- MoHTupoBaTb rugpasnmyeckune wnaHru ( cM. Cxemy ctp. 22 )

- MoHTMpoBaTb TOPMO3HOE YCTPOWNCTBO.

- MoHTMpoBaTb ocBeTUTENbHOE 060opyaoBaHme( CM. cxeMy CTp. 26).




6.3. CLUENKA ArPErATA C TPAKTOPOM

- NMoaroHunTe TpakTop K NpULUENHOMY YCTPOMUCTBY arperata. Cneante 3a TeM, 4ToObI
MeXxAy TPaKTOpOM M arperatoM HUKOro He 6biso.
- [Mpuuenute BMOPALMOHHBLIA Ky/IbTMBATOP K AblWJy TpakTopa.
- Y6epuTe noanopky, npueeauTe KynbTUBATOP B MNOJIOXEHME AN TPAHCMOPTUPOBKMU.
- TMoakntounTe rMapaBAMYEeCcKUE LWIAHTU K TPaKTopy.
- magpaBnuuyeckuin pacnpeaenuTesib ABOVMHOro AeicTrema A : noaknruure
Koneca BubpokysbTuBaTtopa ( CMHUI UBeT ).
- 'mppaBnuuyeckuin pacnpepenutenb ABOWMHONoO AeicTtBusa B : nogknrouure
anekTpoknanaH ( KpacHbI UBeT ).
- 'mpgpaBnunueckuii pacnpepgenutenb NpocToro aevcreus C : nogkauure
6nokupylouiee yctpomcreo ( 3eneHbli uBeT ).
* MMono>xeHuna 35eKTpokanaHa :
e N°1:umauHap NpMUEnHoro ycTpomcrsa.
e N° 2 : umnunHap oTKpbiBaHuA / 3aKpbITUA 60KOBbIX
CEKTOpOB.
e N°3: unmnamHap AnA NoBopoTa 60KOBbIX CEKTOPOB.

- TMoaknounTb po3eTKYy 3NeKTpokianaHa.
- oAKIOUYUTL PO3ETKY CUIHANM3auuu.

6.4. NEPEBOA B PABOYEE MOJIOXEHUE

- Arperar cuenneH C TpaKTOPOM, CMIOXEH B MOJIOXEHMUM A/ TPAHCMOPTUPOBKH.

- Ypanute Bcex ntoael oT arperarta u oT TpakTopa.

- Bce onepaumu A0/KHbl OCYLLIECTBNATLCA HA FOPU30HTANIbHOMN, POBHOWM M TBEPAOWA
nnowaake.

BHUMAHME:

- o rmapaBnuM4yeckoro packfagblBaHus BUBpPOKYNbTUBATOPaA, HaMoOHUTL BCe
UMAMHAPbLI MacnoM, NOCPeACTBOM MMApaBMYECKOro pacnpeaennTens Tpaktopa u
aneKTpoknanaHa.

- OTKpbITb F’MAPABAMYECKUM CMOCOBOM KptoUKM M.3.

0 pacnpegenurtesib npocroro pecrsusa C

- Pasnoxutb 60koBbIe cekTopa n.1 n 2 Bubpokynbstmneatopa ( fig. 2 ).

O pacnpegenutenb ABOMHOro geincreusa B : nosoxxeHune
3nekTpoksanaHa N°2, 22

[ auivoowe | - Page 14



MoBepHyTb cekTopa ( fig.3.1 ).
O pacnpepgenuTesnb AQBOMHOro aencrema B : nono)xeHue
asieKTpoksanaHa n°3,

v ove Page 1



- TMpunogHaTte koneca n.2 fig.3.1
0 pacnpegenuTtesib ABOVMHOro aemMcreua A.
- NpueecTtn BM6POKYNLTUBATOP B MOJSIOXEHME NapasiesibHOE NoYBe C MOMOLLbIO
unnuHgpa npuuenHoro ycrponcraa n.1 fig.3.1
0 pacnpegenuTtesib ABOMHOro aemMcrema B : nono>keHue
anekTpoknanaHa N°1.

6.5. NEPEBOA B TPAHCMOPTHOE MOJZIOXXEHUE

- ArperaT cuensieH C TPAaKTOPOM, HAaX0AUTCS B Pa3IOXXEeHHOM MOJIOXEHUNN.
- Bce onepaumun A0/MKHbI OCYLLECTBASATLCS Ha FOPU30HTaIbHOMN, POBHOW U TBEPAOW
naowiagke.
- Ypanute BCeX NtoAeN OT 30Hbl MAHEBPUPOBAHMUS.
- TNpunogHnmunTe BMO6pPOKYbTUBATOP C NoMoLlbio konec n. 2. fig.4.
0 pacnpepenuTtesib ABOMHOIro aencTtemsa A.
- TNoBepHyTb 60KOBLIE cekTopa fig.4.
0 pacnpegenuTtesib ABOMHOro AeMNCTBUA : 3/IEKTPOKJ/ianaH no3vuusa
N°3.

fig.4
- Cnoxuntb 60okoBble ceTopa ( fig.5 ).

o pacnpepenuTtTesnb ABOWHOro geuncremna B : SNIEKTPOKJianaH no3muuma

Page 16



- 3aKpbITb r’MapaBan4yeckmuMm cnocobom kptokum n. 1.fig.5
0 pacnpepenuTesib npocroro gencreua C.
- OnyctuTb BUBPOKYIbTUBATOP NPM NOMOLLM LMUAMHAPA KoNec.
0 pacnpepenuTesib ABOVMHOro Aaemcreua A.
- [NpuBecTn pamy BMGpOKynbTUBATOPa B MONIOXEHME NapaniesibHoe rno4yse ¢
MOMOLLbIO rMApoUnInHApa NpULENnHOro ycrtporcrea n.1l puc.4.
0 pacnpepenuTtesib ABOMHOro aemMcrema B : anekTpoksanaH
nosnuyua N°1.

Arperart npuBefeH B NoJioXKeHue AJis TPaHCNOPTUPOBKM.

7. TPAHCINMOPTUPOBKA

Mepen TEM, Kak TPaHCNOPTUPOBATbL BUOPALIMOHHLIA KyJIbTUBATOP, BHMMATENbHO NPoOYNTaTh «TexHu4eckne
pekoMeHAauum no cobnoaeHuto mep 6e30nacHOCTN NpuU 3KCNyaTaunm CenbCKOX03ANCTBEHHOIO
obopynoBaHus».

Bal arperat MOXeT nepeaBuraTbCs NoO aBTOA0POraM TOJIbKO NMpu cobntoaeHnn psaa ycnosun.

B COMHUTENbHbIX Cry4asiX CBSAXUTEChb C Hallen Cryx60i TeEXHUYECKON NOAAEPKKN U NOCNEeNpoAaXXHOro
ob6cny>xnsaHums

Bce Hawwm mMaTepmansl NpeanaratTca CorfnacHo Tapudy, BKIoYas npeanucaHnsa TpyaoBOro KoAekca u
npaBua AOPOXHOIO ABMXXEHUS. ITO HE 0CBOBOXAAET Bac OT CobI0AeHNS NPaBU AOPOXHOIo ABUXEHUS
Mepen TeM, Kak BblexaTb C BUOPAUMOHHbBIM KY/IbTMBATOPOM:

MepeBeanTe BUMO6PAUNOHHBLIN KyNbTUBATOP B TPAHCMOPTHOE MOJSIOXEHMNE, Cneays yKasaHUaM, N310XKEHHbIM B
3TOM

MHCTPYKLNMN.

MpoBepbTe MCMPaBHOCTb TOPMO30B W 3aLUMTHbIX NpucnocobneHnii (MexaHn4yeckmx n rmapaBanyeckmx).
MpoBepbTe HanMuue, YNCTOTY U PYHKUMOHUPOBAHME CUCTEM CUIHaIN3aLUUM U OCBELLEHMUS,

Ha popore cobntoparite npaBmna AOPOXHOIO ABUXEHUS,

Cobniopaiite MakCcMManbHO paspelleHHble rabapuTtbl (LUMPUHY, ANVHY).

Cobntogarite MakCMMasbHYO Harpy3Ky Ha ocb 1 06wuin Bec.

MpoBepbTe, YTOObLI Harpy3ka Ha NepeaHtol oCb TpakTopa 6bi1a He MeHble 20 % OT Beca NOpoXHero
TpakTopa.

Mpn HeO6XOAMMOCTM NOMECTUTE Ha NepeaHIo YacTb TpakTopa bannacrt.

Cobnogalite MakCMManbHO paspeLleHHY CKOPOCTb.

8. PerynupoBka

8.1. PErYIMPOBKA NPULEENHOIO YCTPOWCTBA ( fig.6.1

Mpwn paboTe TOYKa CUENKM C TPAKTOPOM AOJIHKHA 6bITb NMpUNoOAHATa NpuMepHo Ha 10 cM. Mocne
OCYLECTBIEHNSA PEry/INPOBKN, NOCTAaBUTb KOJbLA PAa3/IMYHOM TOMLWMHBI N.1 Ha WTOK ruapounnnHapa
n.2.

fig.6.1

Lourvoc Page 17



8.2. PErYJINPOBKA IMMYEUHbI OBPABOTKU NO4BbI

PerynupoBka rny6uHbl 06paboTku NnouBbl NPON3BOAUTCA NPU NMOMOLLM BTYJIOK PasfiMUyHOM TOMLINHbI,

KOTOpbI€ YCTAaHOBJMIEHbI Ha LWITOKE NOAbEMHbIX rmagpounnmHapos ( fig.6.2 ).

i =_/2H

| ‘,:uj:‘tﬂ":{o .%E o,

N

|

p

fig.6.2

PerynupoBka F}'IY6VIHbI H60KOBbIX CEKTOPOB NMpomn3BoanTCd NoCpeaACTBOM NMPpUKaTbIBAOWKNX KOJ1EC fig.7.

Page 18



9. MOHTAX PA3JINYHbIX 3JIEMEHTOB

9.1. MOHTAX 3VFEbEB ( fig.8 )

fig.8

9.2. MOHTAX YCWUJIEHUW 3YBbEB (_ onuwms ) ( fig.9.)

| aurvacve Page 19



9.3. MOHTAX 1IBOMHOIo 3AAHEro POJIUKA ( onumsa ) (fig.11)

fig.11.1

166

271 106k 271 106k

==l

1064

1064 21 1064 21 1064

166

fig.11.2

T =11

|| = M

£

Y

Page 20



.12

fi

~

MOHTAX NEPEANHEIO rPEUEPA (onuua

9.4.

fig.12.1

i

1800

fig.12.2

—== 111
i , 3

LEl

T *.._Lt__

)

610

1655

36

430

Page 21



QEWQL 1D N8} NACIGIA
800¢2/c0

nc.13

10. TMOAPABJINYECKAA CXEMA

HE

Jd11kd ]

/ V@ 0552 01

W@.. 070z 01

Page 22



OSWQ} 9 1N} NJ0IqIA
3}101p UOI}23S

uc.14

any . oy anh ooy anh

g h ooy gl ooy

—LL
—IT

TP [T [1T] mwy

==
=
[m—
——
]

.
iy
iy
T
 ——
1T

CXEMA PASMETKM/ 3YBbEB
[MpaBbin cekTop BUbpokynbTnsatopa GL 10m 30

11.

unl a5 [LES nny anh ns [1ES noh any ot any ot uny ang

Page 23



IleBbIn cekTop BUbpokynbTnBatopa GL 10m 30

i

w00

.00

w00

(1]

Lo

400

00

400

Son

300

400

w00

—

=
=

=
=
-

T

son U] o

300

=
=
-

400

400

400

400

400

ré

wor L

4on

400

8] E T E—

400

[

400

400

i :‘T:
=—n -
’_.le._—‘ ]
3 =

L %
1

500

won L

400

.00

100

600

won U

4on

A1l

E

400

400

400

400

100

S200

Q
L
Q
=
3]
(@)
cC
o
=
O
a
7))

Vibroculteur GL 10m30

Page 24



MpaBblin cekTop BUBpOKynbTMBaTopa 12m 30

Z2F0

Y/

]

500

| bt 300 {!?uo_

400 400 300

500
5dhr} 300 dit.u

400 400 400 300

£00

£00

330 400 400 400

=

== |

il |
h;bﬂ dl»ﬂ[} /

i
'L00

A
400

i
400

| aiba diﬁﬂ

i

00

i
L00

=

(44

00_

F—

d'] d% |
600 w00 L4d 400 170

——|-
LOO  H

Ll

400

(i

400 &

jﬂ’

HE—

"

—

]

| l j@}
00 :d:+'|5 00 00

L

400

AL

¢

:

jﬂ'

jjl',

|

00

230, EEC[ .@;GU IEEZE 400 4

—

|
130 %00 jﬂi.un

{

4

100

e = e

44

30 400

.

/N

|

6200

Section droite

Vibroculteur GL 12m30

Page 25



IleBbIn cekTop BUBpoKynbTnBaTopa GL 12m 30

e

-]
= N
M
< P E
3 m
| N
= -
= =
—F QO
o] = <O
= -+ O
N -
2 5
a ; S 3
5 =
' o cC 3
< 3 o ©
; 5 ©
o E 'UJ'D
¥ 0N >
-F
M =
= -
-
= e
-3
¥ =2
=1 F
-
M =
= o
- =
f | == =
[l |
— ] o
L ] Lo ]
[Ny M
iy =N =
g 1= -~
= = ,_LL_
)—:E; S
pos = ~F
e = L
}—zz:a“* .
= =
b = 1
= R |
'—EE;-;EIL"T =
]
o o =
| | i
| | =2 =
SIrl=c YT

Page 26



12. NIPUNOXEHUA

12.1. PASMEWWEHUE HAKJIEEK C YKASAHUAMM MO BE3OMNACHOCTM

Page 27



12.2. OCBETUTE/IbHOE OGOPYJOBAHME

Vibroculteur GL 10m30

02/2008

oo Page 28



13. TEXHWYECKVWUE PEKOMEHAALWMU NO COBJTIOAEHUNIO MEP
BE3SOMNACHOCTW MNPWU SKCMNJIVATALIUWU
CEJIbCKOXO3AUNCTBEHHOIO ObOPYAOBAHMUA

[o 3anycka B paboTy BHMMATENbHO MPOYMTANTE HWMXKEU3NOXEHHblE peKoMeHAaLMu.
OT0T arperaT npeaHa3HadeH AN8 WCNOMb30BaHUS UCK/IOUUTENIbHO B  CeJSIbCKOM
xo3ancree. He AOnyCKaeTCcda Wwucnoab3oBaHWe arperata B UeNdx, OT/IMYHbIX OT
cenbckoro xossancrea. lpofaBel, He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a nwboli yuepb,
BO3HMKLINIA M3 WCNONb30BaHWS arperata He Mo HasHayeHuto. OTBETCTBEHHOCTb B
3TOM Cfly4yae MOJIHOCTbIO  JIOXWUTCA  Ha  nofb3oBaTensd. Arperat  [AOJXKeH
WCMoNb30BaTbCA MNepcoHasnioM, O06y4YeHHbIM MpaBuiaM TexXHUKM 6e30macHoOCTU.
Heobxoanmmo  npuaepxmBaTbCa  nNpaBua  TexHUku  6es3onacHoCcTH,  npaBun
NPOU3BOACTBEHHON NpodUNakTUKK, MpaBuUA  LOPOXHOIO  ABUMXKEHUS, MpaBun
Esponeickoro Cot3a «[MpeKTUB MO CEeNbCKOXO3SUCTBEHHOMY 060pyAOBaHUIO».
Hukakune TexHuueckume mMoauduKauum He MoryT 6biTb MpUBHECeHbl B 06opyaoBaHue
6e3 cornacua npousBoauTens. B MNpoTMBHOM cryyae Npou3BOAUTENb HE HeceT
HMKaKON OTBETCTBEHHOCTM.

OcHOBHbIe 06lue npasuna- NMpasusia TeXHUKU 6e30NacHOCTU- 3alUUTa OT HECYHACTHbIX
cny4yaes

Mepepn KaXxablM NCNOSb30BaHUEM MPOBEPUTL UCMPaBHOE COCTOSHWE arperaTta 1 TpakTopa.

1. TMpuaepxmBaTbCa pekoMeHAaumMi n npasun 6e30MNacHOCTM, ONMCAHHbIX B KaTanore no 3amnycky B paboTy.

2. TMpouynTtaTb MHPOPMALMOHHBbIE 3HAKN, HaK/IEeHHbIe Ha arperaT, OHW coAepXaT BaXXHY MHMOpMaUuto.

3. [MMpuaepxuBatbcs npaBmn 6e30MacHOCTM UM NpaBu AOPOXHOIO ABMXKEHUS MPU KaXKAOM MCMNOSb30BaHUN
arperara.

4. [do Havana paboTbl OCBOWUTb 3fIEMEHTbl YMNpaB/ieHUs MalwwuHbl, BO BpeMsa paboTbl 6yaeT nosgHo
«BHUMATENbHO UMTATb MHCTPYKLMIO MO 3anycKy B paboTy».

5. He HOCUTb CAMLLKOM LMPOKYI oAexay, YTobbl He 3auennTbcs 3a KapaaH, B.O.M., poTtop u T.4.

6. [epxaTb BCerga MaluMHY B YNCTOM COCTOSAHMM, YTOObl n3bexaTb pucka noxapa u npexaeBpeMeHHoOn
KOppOo3uMn.

7. Cnepute, ytobbl Npu Havane 1 Bo BpeMs paboTbl paAOM C MALWMHOW He 6bls10 MOCTOPOHHUX NuL,.

8. He 6paTb naccaxupos, He BCTaBaTb Ha MallMHy Npu TPAHCMOPTUPOBKE Wan BO BpeMs paboThl.

9. ArperatnpoBaTb MallMHY TOJIbKO C 06opyaoBaHNEM, PEKOMEHAOBAHHbLIM MPOU3BOAUTENEM.

10. MoacoeanHUTb MaLWKWHY K TPakTopy, NPpUNOAHUMATbL OCTOPOXHO BO nlbexaHne HecyaCcTHOro cay4as.

11. Bcerga yunTbiBaTb 06WMIN BEC HArpy3Ku v WNPUHY B TPAHCNOPTHOM MOJIOXEHMN Ha Jgopore.

12. MNpwn TpaHCNOpPTMPOBKE BCerga ycraHaBNMBaTb OCBETUTENbHbIE NPUBOPbI, CUFHANbHbIE OTHM.

13. MNpun TpaHCNOPTUPOBKE OCTaBNASATb BEPEBKM MOSyaBTOMATUYECKOM cuenku ocnabneHHbiMn, 4tobbl arperaT
He 3abnoknpoBancs.

14. He ocTtaBnsaTb TpakTop Ha X0A4yY, BbIKJKOYNTL ABMUraTenb, 0oCTaHoBUTb B.O.M., nocTaBuUTb py4HOIn TOPMO3.

15. Y6eantbca B MCNpPaBHOCTWM TOPMO3HOW CWUCTEMbI, PY/IEBOro YyrpasBieHus, Npu Ccuenke arperata Bec
MalUWHbl BAIUSET HA TOPMOXEHMNE MaLUUHBI.

16. Mpu TpaHcnopTupoBke obpawaTtb BHMMaHME Ha MNEpPEeHOC Harpysku Mnpuv MNOBOPOTaxX, Ha COCTOSHME
aoporu.

17. 3anyckaTb arperat B paboTy TO/IbKO NMpu ycnosum cobntogeHuns scex ycnosmin 6e3onacHoOCTV 1 3awmThbl.

18. HemeaneHHo oCTaHOBUTb arperaTt npyv NpubAnXeHnn nnm HaxoxaeHun B paboyern 30He yenoBeka.

19. MNepep TeM, Kak OCTaHOBWUTb TPaKTOp, MOCTaBWUTb arperaTt Ha 3eM/itl0, OCTaHOBUTb ABWUratesib, NOCTaBUTb
Ha pPYYHOW TOPMO3, BbIHYTb K/tOY 3aXUraHus.

20. He BcTaBaTb MexXay TPaKTOpPOM W arperaTtoM, ec/iiv OHW He MOJSIHOCTbIO OCTaHOBJIEHbI.

21. He pabotaTtb Ha arperate B COCTOSAHWMM 60/bLIOM YCTaNnoCTW, asKorosibHOr0 WM HAapPKOTUYECKOro
OrMbsiHEHUS.

22. YcTaHOBUTb OTpaxatowme npnbopbl cnepean v c3aam arperata, KOTopble AO/HKHbI HAXOAUTBCS B YMCTOM
COCTOSIHUW.

HaBecHoW arperar

1. o noacoeavHeHus arperata K TpakTopy ybeauTtecb, 4YTO CUCTEMA MoAbeEMA B WCMPABHOM COCTOSIHUM,
yTO6bI M36EXaTb NageHUsa arperata Wan NoTepyu paBHOBECUS NPU NOACOEAMHEHUMN.

2. Y6eauTbCsl, UTO KaTeropmsl CLUENKM MalunHbl COOTBETCTBYET KaTEropum CUCTEMbI NoAbeEMA.

3. Mpwn paboTe c NogbEMHbIMWN YCTPOMCTBaMM cnegyeT 6biTb O4EHb OCTOPOXHbLIMK, T.K. MOXHO Nope3aThbCs.

4. Tpu nopacoeAMHEHMM K TpaKTopy WM YyCTaHOBKE BepxHel TaArn (3-M TOYKM) He BCTaBaTb Mexay
NpULEnHbIM YCTPOMCTBOM arperata u TpakTOpOM.

Lourvoc Page 29



(]

Mpun TpaHcnopTupoBke ybeauTbCs B WMCNPABHOCTUM MeXaHM3Ma OCTAaHOBKM CTOEK MnoAbeMa TpaKTopa,
YTO6bl OrPaHNUYNTL HaKMNOH MallUHblI B CTOPOHY.

3abnoknpoBaTb py4dKy ynpaBieHUsl CUCTEMbl NoAbeEMa MPU TPAHCNOPTUPOBKE MalUUHbI.

Mpn TpaHCNOPTMPOBKE MalUWHbI YCTAaHOBUTb OCBETUTENbHbIE, CUTHAsIbHbIe U 3alUTHbIe NpUbopkI.

Mpu TpaHCMOPTMPOBKE arperata yCTaHOBUTb 3alUMTHbIE WTbIPU, BKIKOYUTL CUCTEMY BJIOKMPOBKMU.
PerynsipHo npoBepsiTb COCTOSSHWE OCel, PbIM-60N1TOB CLEMNKW, LWAaPHUPHbLIX OCEN, COeANHUTENbHOrO
6pyca.

LN

CamoHecyuiui arperar

1. Y6eauTbcsl B MCMPaBHOCTM MPULEMNHOrO YCTPOWCTBA, CKOGbI BpallaloWerocs Kofbua, PUKCUPOBAHHOIO
KonbLa, Kploka.

2. TpoBepuTb CUEMHYIO CUCTEMY TpaKTopa: CLENHYH CKOBY, KptoK, OCK, pbiIM-601Tbl U T.4.

3. [Mpwu cuenke He BCTaBaTb MeXAY TPAaKTOPOM M arperaToM.

4. Hwkorpga He noacoeAnHATb arperaT, 060pyAoOBaHHbIN BpaLLALWUMCH KOMbLOM Ha BpallamoLyrocs ckoby
TpaKTopa- «pUCK BOKMPOBKN ABMXKXEHMN MPU TPaHCMOPTUPOBKE>.

5. TlpoBepuTb U perynsspHO UYUCTUTb NUTaTeNbHble KanaHbl, rnapaBnvyeckme LWIaHMM, coeauHeHusd,
rMAPOUVINHAPDI, NpeAoXpaHUTeNbHbIe KianaHbl ANS TPaHCNOPTUPOBKN U T.A4.

6. [pu TpaHCMOPTUPOBKE YCTAaHOBUTb NpeAOXpPaHUTENbHbIE WTbIPU UIN BKAKOUYUTb CUCTEMY BIOKMPOBKMW.

7. TMpwn  TpaHCMOpPTUPOBKE  3aKpbiTb MNpeAoXpaHUTENbHbIE KianaHbl, YCTAHOBJIEHHblE Ha MNOABEMHbIX

rMApoLMIMHAPax arperara.

8. Ha noBopoTax M Ha MocTax creayeT TPaHCMopTUPOBaTb arperat Oo4YeHb OCTOPOXHO. B TpaHCnopTHOM
NMoJIOXKEHUM arperaTt A0/HKEH 6biTb C/IOXKEH B AJIMHY.

9. [lpwn TpaHCNOPTUPOBKE MalUUHbI YCTAHOBUTb OCBETUTENbHbIE, CUTHAJIbHbIE U 3alUNTHbIE NPpUBOPBLI.

10. He oTcoeauHsTbL arperaTt Ha CK/IOHax, B MPOTUBHOM C/lydae MoCTaBUTb arperaT Ha 3eM/io.

11. [lo Toro, Kak BbIMTU M3 TpaKTopa, OTCOEAUHUTbL arperaT, MOCTaBUTb €ro Ha 3eMJI0 UM Ha CTOUKWU Ans
Hepaboyero nonoXxeHus.

12. OTKpbIBaTb M 3aKpbiBaTb arperaT Ha POBHOW MNoLaAKe, MOCTaBMB TPAKTOP Ha Maslblil Xoa.

ArperaTtbl C ruapaBanyecKum 060E¥QOBaHMeM

[0 Hayana paboTbl NPOBEPUTL COCTOSIHUE LUIAHIOB, COEANHEHUI, KNanaHoB.

O3HaKOMUTBLCSA CO CXEMOW MOHTaXa, OCYLLEeCTBNATb CLEenKy Mo NpusiaraeMoi cxeme.

[o Havana paboTbl 3aN0AHNUTb CUCTEMY TMAPABANKK, NPU MOMOLLM FMAPOKIANaHoB.

Yaanutb NOCTOPOHHUX UL M3 pabodeit 30HbI, obpallaTb BHUMaHME Ha MalnHbl C 60NbLWNM pa3BOPOTOM.

Mpn  TpaHCnNoOpTMpoBKE  MalMHbl  06A3aTenbHO  3aKkpbiBaTb  MNpefoxpaHuTeNbHble  KaamnaHbl

rMApOLNINHAPOB.

Ob6sa3aTenibHO CTaBUTb MpeAoXpaHuTesNbHble WTbIPU Ha MaluWHY C BEpPTMKasbHbIM WN FOPU3OHTaNbHbIM

CKNaAblBaHMEM.

7. He npuctynaTtb K ABYM AEeNCTBUSIM OAHOBPEMEHHO, NOAOXAATb A0 3aBEpLUEHNS OAHOro, 3aTEM HavaTb
BbINOJSIHEHME CrieaytoLero 4encTeuns.

8. Bce onepauumn AomKHbI NPOBOAUTBLCS NPU peXnMe ABUraTesnd TpakTopa Ha MasioM Xo4y, MalluHa AO0SKHA

CTOSITb HA POBHOM NJoWaakKe.

uahwWNR

o

KapanaHHaa nepenayda

14.

15.

Mcnonb3oBaTbh KapAaHHYO nepeaady, peKoMeHA0BaHHY npom3sBoanTenem, ¢ nometkon « CE ».

CMOHTMpOBaTb TPpybbl M 3alMTHbIE YCTPONCTBA KapAaHHOM nepedaydun u Bana otbopa MOLLHOCTU.

Mpn TpaHcnopTupoBke M B paboyem nonoxeHunm obpawate o0coboe BHMMaHME Ha KapAaHHYK nepejady
arperara.

Hukorga He Bkno4vatb B.O.M. TpakTopa, Korga MawuvHa NoAHATa U KapaaH B ABUXEHUN.

CMOHTMpOBaTb KapAaHHYo nepeaady u cobnogate npasuaa 6€30NacHOCTM M 3alWUTbl MaLUMHbI.

O6s3aTenbHO NOCTaBUTb CTPAxXOBOYHbIE Llenn KapaaHHoW nepegayn, 4tobbl obecneunTb ee 3aWuTy.

[o Toro, kak Bkntountb B.O.M., ybeauTtecb, 4To ero BpalleHue coBnagaeT C BpalleHWeM arperaTta.

Mepen TeM, Kak BKAOYaTb Bas oT6Opa MOLWHOCTM, NMpoBepbTe, YTOObI PSAOM C MALUMHOW HMKOMO He 6blNo.
Hukoraa He Bknwoyate B.O.M. npu BbIK/JIOYEHHOM JABuratene TpakTtopa wau, HaobopoT, Korga Asuratesb
BKJ/IIOYEH Ha MOJIHY MOLHOCTb.

. MpoBepbTe, YTO6LI PSAOM C ABUXYLLMMUCS YacTSMKU arperarta, HUKTO He HaxoauJcs.
. He poTparueaTtbcsi pykaMu, HoraMm Unm ApyruMun 4actamu Tena Ao paboTalowmnx 3/1eMEHTOB arperaTa.
. Boikntounts B.O.M. npu cAMWKOM 6bICTPOM  OBMXKEHMM pabouymx MexaHM3MOB WM MNpU  OTCYTCTBUK

Heob6x0ANMMOCTM B MX 3KCMayaTaumu.

. He BcTaBaTtb paAaoMm c MalWWHOM Ha Xo4y, Aaxe ecnu B.O.M. TPpaKToOpa BbIK/KOYEH, NoAOoXAaTb A0 NoJIHOM

OCTaHOBKM ABWMXKYLLMXCS pabounmx MexaHM3MoB: KapAaHa, B.O,M,, poTopa, BUHTA...

TexobcnyxuBaHWe, cMaska, YMCTKa WM Apyrve onepauuMm HeobXxoAMMO MPOBOAMTbL, KOrAa KapAaH BbIK/HOYEH,
Ban oTbopa MOLLHOCTM OCTAaHOBJIEH, ABWUraTeflb BbIK/OUEH, KHOY 3aXWUraHWUa BbIHYT, MallMHa B HEMOABMXXHOM
COCTOSIHUN.

MONOXWUTb OTCOEAMHEHHbI KapAaH Ha omnopbl, YTO6bl HE NOBPEAMTbL €ro Npu TPaHCMOPTUPOBKE.

Loy Page 30



16. Bblwealwyo u3 CTposi 3anacHyto YacTtb crieayeT ob6a3aTtenlbHO 3aMeHSATb OPUrMHaabHOM, C NoMeTkon « CE ».

TexHuuyeckoe obcnyxmBaHue

ouk

TexHu4yeckoe obcnyxuBaHue, cMaska, YMCTKa WUan nbble apyrne onepaumn AOSKHbI MPOBOAUTLCS NpuU
yC/ll0BUM MOSIHOW OCTaAHOBKM arperaTta: ABuUratenb TpakKTopa BbIK/OYEH, PY4YHOM TOPMO3 MNOCTaBJ/IEH,
KJH0Y 3aXXUraHUs BbIHYT.

MpoBepuTb MeTU3bl, CUEnKy, cuenHble pbiM-60NTbl, WapHUPHbIE OCK, ObiCTpOM3HalLMBalOWMECs aeTanu,
perynspHoO nx NOATArMBaTb UM 3aMeHATb NMpU HEO6XOAMMOCTM Ha OpPUrMHasbHbIE 3an4yacTu.

Mpwn BbINOAHEHMU nOObLIX AEWCTBUIA Ha MallMHe XOpowo 3akpenute eé, C Uuenbi He [onyCcTuTb
pa3aaBnuBaHus getanen, obpaTtuTte BHMMaHMe Ha AeTaan, KOTOpble MOryT OTCOeAMHUTLCA WM ynacTb C
arperara.

Mpwn paboTe Ha arperaTte HageBanTe NepyaTkM, OCTOPOXKHO C OKUCASIOWMMUCS U OCTPbIMU AeTansMn.
lMepen HOBOM CMa3KOW TWATENbHO yAannTe OCTaBlIMECS CMa3Ky M Maco.

Mpn cBapo4yHbix paboTax Ha arperate, NOACOEAMHEHHOM K TpakTopy, OTCoeAuMHUTE MpoBoAa
aKKyMynsaTopa.

Bce 6bicTpoM3HawMBalowWmecs W MOBPexXAeHHble AeTanu AO/MKHbl  3aMeHSATbCS  OpUTrMHasbHbIMMU
3an4yacTamu.

Page 31



VRGL 10m30

°1

02/2008



VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Section droite de vibroculteur/GL 10M30 Rahmen/ Frame/ Bastidor/ VIB07520
2 Partie arriere de vibroculteur/GL 10M30 Rahmen/ Main frame/ Cajonera/ VIB07510
3 Chassis de vibroculteur GL/10M30 Rahmen/ Main frame/ Cajonera/ VIB07500
4  Section gauche de vibroculteur/GL 10M30 Rahmen/ Frame/ Bastidor/ VIB07530
5  Axe @ 35x205 M3O0 (sous téte)/ Achse/ Axle/ Eje/ AXE35012
6  Rondelle plate  31x50x5/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO03001
7 Ecrou nylstop M30 Zn/ Mutter M30/ Nut M30/ Tuerca M30/ ECR30002
8  Boulon T.H.30x150 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Blon/ BLS30013
9 Graisseur M 8 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRA08001
10  Vérin DE: 45x100 C: 505 EF:740/réf:9037/96 A11330 Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO04514
10 Pochette de joints pour vérin/DE: 45x100 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT04503
11  Boulon T.H.30x195 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Blon/ BLS30009
12  Boulon T.H.30x170 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Perno/ BLS30004
13 Axe @ 40x180 M30 tete ronde/décolletée Achse/ Axle/ Eje/ AXE40016
14  Boulon T.H.30x205 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ B lon/ BLS30018
15  Vérin DE: 50x120 C: 495 EF:755/(prise d'huile en ligne) Zilinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05036
15 Pochette de joints pour vérin/DE: 50x120 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05005
16 Bague bronze @90/85 autoporteu/r ¢ B3chse/ ¢ Bushing/ ¢ Casquillo/ BAG09000
17  Palier¥ gros rond inférieur/alésage @ 95 (bague bronz Lager/ Bearing/ Cojinete/ PALO0012
18  Vis C.H.C.20x 90 8.8 brut/ Schraube 20x90/ Screw 20x90/ Tornillo 20x90/ VIS20000
19  Ecrou nylstop M20 Zn/DIN 985 Mutter M20/ Nut M20/ Tuerca M20/ ECR20003
20  Goupille beta @6/ Stift beta @6/ Pin beta @6/ Pasador beta @6/ GOU06000
21  Bequille carré de 80 Ig 950/ Stonder/ Stand/ Soporte/ BEQO08011
22  Clé @20x140 Ig totale 225/ Achse/ Axle/ Eje/ CLE02005
23 Crochet droit de bigque de/vibroculteur GL 10M30 Haken/ Hook/ Gancho/ VIB07542
24 Crochet gauche de vibroculteur/GL 10M30 Haken/ Hook/ Gancho/ VIB07541
25  Bique de vibroculteur GL 10M30/ Halter/ Bracket/ Soporte/ VIB07540

N






VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
26  Rondelle plate 25,5x50x6/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO02513
27  Goupille fendue 5 x 60 Zn/(DIN94 5x45 Zn) Stift 5x60/ Pin 5x60/ Pasador 5x60/ GOU05002
28  Vis T.H. 20x 60 8,8 Zn/ Schraube 20x60/ Screw 20x60/ Tornillo 20x60/ VIS20031
29  Ecrou nylstop M20 Zn/DIN 985 Mutter M20/ Nut M20/ Tuerca M20/ ECR20003
30  Vérin SE: 30 C: 110 débrayage/réf:A10624 Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO03003
30 Pochette de joints pour vérin/SE: 30 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT03000
31 Axe @ 16x43 (sous téte)/ Achse/ Axle/ Eje/ AXE16001
32 Rondelle plate  17x30x3/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO01704
33  Goupille fendue 4 x 40 zZn/ Stift 4x40/ Pin 4x40/ Pasador 4x40/ GOuU04001
34 Ressort tract.d 30 Ig180/(débrayage) Feder/ Spring/ Muelle/ RES03003

N



Dent point-ball
32x10

Dent droite

32x10

32x12 (pas de renfort)
(9

Dent 45x12

Dent grand
écoulement
(32x10)

\ 02/2008

\ VRGL 10m30
ﬁ%\@ N°D




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Dent vibro 32x10 grand/écoulement avec soc Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20570
1 Dent vibro 32x10 grand/écoulement sans soc Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20571
2 Renfort dent vibro grand/écoulement Verspannung/ Sturdy rib/ Refuerzo/ DTS20579
3  Bride de dent vibro 32x10/ Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20590
3 Bride de dent vibro 32x10 avec/renfort Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20592
4 Soc dent vibro 40x5x180/grd écoulement Schar/ Share/ Reja/ S0OC20570
5 Boulon T.0.C.C. 10x 38/ Schraube nicht standard/ Special screw/ Tornillo especial/ BLS10024
6  Dent 45x12 avec soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20505
7  Bride de dent de vibro 45x12/ Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20596
8  Soc dent vibro 45 x 12/ Schar/ Share/ Reja/ S0OC20505
9  Dent droite 32x12 avec soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20530
9  Dent droite 32x10 sans soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20521
9  Dent droite 32x10 avec soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20520
9  Dent droite 32x12 sans soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20531
10 Renfort dent vibro droite/32x10 Verspannung/ Sturdy rib/ Refuerzo/ DTS20529
11  Bride de dent vibro 32x12/ Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20593
11  Bride de dent vibro 32x10 avec/renfort Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20592
11  Bride de dent vibro 32x12 avec/renfort Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20594
11  Bride de dent vibro 32x10/ Bride/ Bridle/ Brida/ DTS20590
12 Boulon T.H.12x 60 8.8 Zn/ Bolzen/ Bolt/ Perno/ BLS12020
12 Boulon T.H.12x 45 8.8 Zn/ Bolzen/ Bolt/ Blon/ BLS12016
13 Soc dent vibro 40x6x190/point ball Schar/ Share/ Reja/ SOC20600
14  Dent point ball 32x12 avec soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20610
14  Dent point ball 32x10 avec soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20600
14  Dent point ball 32x12 sans soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20611
14  Dent point ball 32x10 sans soc/ Zinken/ Tine/ Diente/ DTS20601
15 Renfort dent point ball/ Verspannung/ Sturdy rib/ Refuerzo/ DTS20619

N2






VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
16  Soc dent vibro droite/ Schar/ Share/ Reja/ S0OC20520
17  Soc patte d'oie 70 Vibro/ Schar/ Share/ Reja/ SOC20510

N2



VRGL 10m30

02/2008
N°3




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  VisT.F.H.C.12x 40 8.8 Zn/ Schraube/ Screw/ Tornillo/ VIS12057
2 Support de roto herse pour/bague 25/35 Ig 50 Halter/ Bracket/ Soporte/ VIB0O0085
3 Ecrou nylstop M12 Zn/DIN 985 Mutter M12/ Nut M12/ Tuerca M12/ ECR12002
4 Rouleau cranté V34 Ig 1675/ Walze/ Roller/ Rodillo/ VIB00O77
5 Cadre de double rouleau de/vibroculteur GL10M30 Rahmen/ Frame/ Cajonera/ VIB0O7550
6  Bras de support cadre de/vibroculteur GL 10M30 Kurbelarm/ Crank/ Brazo/ VIB07552
7 Ressort pour bras support/cadre de double rouleau de Feder/ Spring/ Muelle/ VIBO7575
8  Tube renforcé support cadre/rouleau VR GL Tube/ Tube/ Tubo/ VIB07581
9  VisT.H.20x110 8,8 Zn/ Schraube 20x110/ Screw 20x110/ Tornillo 20x110/ V1S20032
10  Ecrou nylstop M20 Zn/DIN 985 Mutter M20/ Nut M20/ Tuerca M20/ ECR20003
11  Bati de support cadre de/rouleau de vibroculteur Rahmen/ Main frame/ Cajonera/ VIB07554
12 Etrier @20x102x145/45/XC38 U- Bolzen @20x102x145/45/ U- Bolt @20x102x145/45/ Brida en U @20x102x145/45 ETR20000
13  Tendeur a vis @25 Ig430/(fileté de chaque co6té) Spannh3lse/ Turnbruckle/ Tensor/ TEN25001
14  Ecrou nylstop M24 Zn/ Mutter M24/ Nut M24/ Tuerca M24/ ECR24003
15 Bague ertalon @ 25x 35,5 Ig 50/ B3chse/ Bushing/ Casquillo/ ERTO7003

N3



VRGL 10m30

02/2008
N°4



VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Bras soutien c6té chassis de/vibroculteur 10M30 Kurbelarm/ Crank/ Brazo/ VIB0O7560
2 Graisseur M 8 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRA08001
3 Ecrou nylstop M24 Zn/ Mutter M24/ Nut M24/ Tuerca M24/ ECR24003
4 Vis T.H. 24x130 8.8 brut/ Schraube 24x130/ Screw 24x130/ Tornillo 24x130/ VIS24012
5  bras de soutien coté sections/de vibroculteur GL10M30 Kurbelarm/ Crank/ Brazo/ VIBO7561
6  Support droit de bras de/soutien de vibroculteur Halter/ Bracket/ Soporte/ VIB07562
7 Ecrou nylstop M20 Zn/DIN 985 Mutter M20/ Nut M20/ Tuerca M20/ ECR20003
8  Etrier @20x102x145/45/XC38 U- Bolzen @20x102x145/45/ U- Bolt @20x102x145/45/  Brida en U @20x102x145/45 ETR20000
9 Support gauche de bras de/soutien de vibroculteur Halter/ Bracket/ Soporte/ VIB0O7563

N%4



02/2008
VRGL 10m30
N°5



VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Graisseur M 8 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRAO08001
2 Ecrou nylstop M24 Zn/ Mutter M24/ Nut M24/ Tuerca M24/ ECR24003
3 Boulon T.H.25x 95 M24 (acier)/(sous téte) Achse/ Axle/ Eje/ BLS24013
4 Vérin DE: 50x125 C: 255 EF:570/butée méca (A14460) Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05047
4 Pochette de joints de vérin/DE : 50x125 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05101
5  Boulon T.H.30x160 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Perno/ BLS30001
6 Rondelle plate  31x50x5/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO03001
7  Ecrou nylstop M30 zZn/ Mutter M30/ Nut M30/ Tuerca M30/ ECR30002
8 Bague @ 30x 40 Ig 30 CONNEX/ B3chse/ Bushing/ Casquillo/ BAG03003
9  Gros rond de vibroculteur/GL 10M30 Tragplatterad/ Wheel bracket/ Soporte de rueda/ VIBO7570
10  Vis T.H. 24x140 8,8 Zn/ Schraube 24x140/ Screw 24x140/ Tornillo 24x140/ VIS24007
11  Essieu c80-6 axes voie 2100/ Radachse/ Wheel axle/ Eje/ ESS08001
12  Contre plaque de gros rond de/vibroculteur GL 10M30 Platte/ Plate/ Placa/ VIBO7571
13 Ecrou nylstop M24 Zn/ Mutter M24/ Nut M24/ Tuerca M24/ ECR24003
14  Roue 445/45 R 19,5 rechapée/6 trous Rad/ Wheel/ Rueda/ RPN44500
15 Jante 445/45 R19,5/ Radfelge/ Wheel rim/ Llanta de rueda/ JAN44500
16  Pneu 445/45 R 19,5/ Reifen/ Tyre/ Neumatico/ PNE44500

N5



02/2008
VRGL 10m30
N°6

Q@

I
\




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Planche niveleuse gauche/extérieur pour VIBROCULT Ackerschleppe/ Land leveller/ Rastra niveladora/ VIBO7577
1 Planche niveleuse droite/extérieur pour VIBROCULTE Ackerschleppe/ Land leveller/ Rastra niveladora/ VIB07578
1  Planche niveleuse centrale/pour VIBROCULTEUR 10M Ackerschleppe/ Land leveller/ Rastra niveladora/ VIBO7579
4 Guide de planche niveleuse/ Leit/ Guide/ Guida/ VIB01130
5 Etrier @16x 102x140/45/ U- Bolzen @16x102x140/45/ U- Bolt @16x102x140/45/ Brida en U @16x102x140/45 ETR16009
6  Broche @16x100 BICHROMATEE/ Spindel/ Pin/ Pasador/ BRO01601
7 Support de planche niveleuse/tube carré de 90 Halter/ Bracket/ Soporte/ VIB01133
8  Ecrou nylstop M14 Zn/ Mutter M14/ Nut M14/ Tuerca M14/ ECR14002
9  Tige filetée @12x avec/anneau Gewindestift/ Threaded rod/ Eje roscado/ VIB01135
10 Goupille beta @4/ Stift beta @4/ Pin beta @4/ Pasador beta @4/ GOU04000
11  Ecrou nylstop M16 Zn/ Mutter M16/ Nut M16/ Tuerca M16/ ECR16002
12 Ressort Tiller @12/ Feder/ Spring/ Muelle/ RES12006

NG



VRGL 10m30
N°7

02/2008




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Fléche nue de VIBROCULTEUR GL/10M30 Zugdeichsel/ Drawbar/ Lanza de enganche/ VIB07580
2 Ecrou nylstop M30 Zn/ Mutter M30/ Nut M30/ Tuerca M30/ ECR30002
3 Boulon T.H.30x140 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Perno/ BLS30003
4 Vérin DE: 50x100 C: 300/réf 540 butée mécanique Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05064
4 Pochette de joints pour vérin/DE: 50x100 (aprés 1985) Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05001
5  Boulon T.H.30x190 M30 (acier)/(sous téte) Bolzen/ Bolt/ Blon/ BLS30002
6 Rondelle plate  37x65x5/ Scheibe 37x35x5/ Washer 37x35x5/ Arandela 37x35x5/ RONO03700
7  Graisseur M 8 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRAO08001
8 Axe @ 40x549 M36/ Achse @40x549/ Axle @40x549/ Eje @40x549/ AXE40012
9  Ecrou H. M36 brut pas 2 percé/@8 Mutter M36/ Nut M36/ Tuerca M36/ ECR36002
10 Ecrou H. M 8 brut/ Mutter M8/ Nut M8/ Tuerca M8/ ECR08000
11  Vis T.H.C. 8x20 8.8 brut b.poi/ Schraube M8x20/ Screw M8x20/ Tornillo M8x20/ VIS08015
12  Plat support de flexibles/(5 flexibles) PLAN N0198 /200 Platte/ Plate/ Placa/ FLEOOO57
13  Ecrou nylstop M 8 Zn/ Mutter M8/ Nut M8/ Tuerca M8/ ECR08001
14  Support hydraulique 1/2 VALVES/(TOL02150000) Halter/ Bracket/ Soporte/ SUP50000
15 Vis T.H. 8x 20 8.8 Zn/DIN 933 Schraube 8x20/ Screw 8x20/ Tornillo 8x20/ VIS08005
16  Vis T.H. 10x 30 8.8 Zn/entierement filetée DIN 933 Schraube 10x30/ Screw 10x30/ Tornillo 10x30/ VIS10009
17  Ecrou nylstop M10 Zn/DIN 985 0871 Mutter M10/ Nut M10/ Tuerca M10/ ECR10002

N°7



02/2008
VRGL 10m30
N°8

Pour modeéles fabriqués a partir de 03/2007
Ina mopgenen Bbinycka nocne 03/2007




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Bouchon de roue fileté @101,5x/150 Stopfen/ Plug/ Tapzn/ ESS58002
2 Ecrou créneaux HK M45x200/ Mutter M45x200/ Nut M45x200/ Tuerca M45x200/ ECR45002
3 Ecrou de goujon M18x150 -/29 plat Mutter/ Nut/ Tuerca/ ESS58004
4 Goujon M18x150 1g54/39/ Gewindebolzen/ Stud/ Esparrago roscado/ ESS56003
5 Goupille fendue 6 x 70 Zn/ Stift 6x70/ Pin 6x70/ Pasador 6x70/ GOuU06011
6  Graisseur M 6 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRAO06000
7 Joint nylos @ 75 30215/ Dichtung/ Tight joint/ Junta/ JOI07506
8  Rondelle enveloppante 75x145x2/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO7505
9 Rondelle plate  45x80x5/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO04507
10 Rondelle 111x129,6x2/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RON11100
11  Roulement rouleau conique/130/75 réf.30215 Lager/ Bearing/ Cujinete/ RLT30215
12  Roulement rouleau conique/100/55 réf.32211 Lager/ Bearing/ Cujinete/ RLT32211
13  Moyeu nu ROC 806 A c80 -/6 axes Nabe/ Hub/ Cubo/ ESS58001
15 Jante 445/45 R19,5/ Radfelge/ Wheel rim/ Llanta de rueda/ JAN44500
16  Pneu 445/45 R 19,5/ Reifen/ Tyre/ Neumatico/ PNE44500
17  Roue 445/45 R 19,5 rechapée/6 trous Rad/ Wheel/ Rueda/ RPN44500
18 Essieu c80-6 axes voie 2100/ Radachse/ Wheel axle/ Eje/ ESS08001

N8



03/2008
VRGL 10m30
N°9



VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1 Vis T.H. 16x140 8,8 Zn/ Schraube 16x140/ Screw 16x140/ Tornillo 16x140/ VIS16043
1  VisT.H. 16x130 8.8 Zn DIN931/ Schraube/ Screw/ Tornillo/ VIS16068
2 Support de roue de terrage (tu/be de 100) Halter/ Bracket/ Soporte/ CHI00205
3 Axe @ 25x200 (téte ronde)/ Achse @25x200/ Axle @25x200/ Eje @25x200/ AXE25035
4 Rondelle plate  25x45x4/ Scheibe @25x45x4/ Washer @25x45x4/ Arandela @25x45x4/ RONO02504
5  Goupille fendue 5 x 60 Zn/(DIN94 5x45 Zn) Stift 5x60/ Pin 5x60/ Pasador 5x60/ GOU05002
6 Graisseur M 8 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRA08001
7 Vis T.H. 20x120 8,8 Zn/ Schraube 20x120/ Screw 20x120/ Tornillo 20x120/ VIS20033
8 Manivelle compléte de roue de/terrage Kurbel/ Crank/ Manivella/ DIV00017
10 Bras de roue de terrage/complet(moyeu 4 axes a droite Kurbelarm/ Crank/ Brazo/ CHI00195
12 Pneu 600x9/ Reifen/ Tyre/ Neumatico/ PNE60000
13 Jante 600x9/4trous/ Radfelge/ Wheel rim/ Llanta de rueda/ JANG6000O
14  Roue 600x9/4trous/ Rad 600x9/ Wheel 600x9/ Rueda 600x9/ RPN60000

N9



03/2008
VRGL 10m30
N°10




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
2 Moyeu nu 404A/ Nabe/ Hub/ Cubo/ ESS54006
3 Roulement rouleau conique/72/35 réf.30207 Lager/ Bearing/ Cujinete/ RLT30207
4 Roulement rouleau conique/52/25 réf.30205 Lager/ Bearing/ Cujinete/ RLT30205
5  Rondelle de protection/35 x 71 x 3 Scheibe/ Washer/ Arandela/ ESS54003
6  Joint métallique OD30207/ Dichtung/ Tight joint/ Junta/ ESS54005
7  Goujon cranté M16 x 1,5/ Gewindebolzen/ Stud/ Esparrago roscado/ ESS04514
8  Ecrou H. M16x1,5 Zn/ Mutter M16x1,5/ Nut M16x1,5/ Tuerca M16x1,5/ ECR16006
9  Rondelle plate 21x36x3/ Scheibe/ Washer/ Arandela/ RONO02102
10  Ecrou créneaux HK M20x200/ Mutter M20x200/ Nut M20x200/ Tuerca M20x200/ ECR20000
11 Bouchon de roue fileté @ 53,5x/1,50 Stopfen/ Plug/ Tapzn/ ESS54051
12  Graisseur M 6 droit/ Schmiernippel/ Grease nipple/ Engrasador/ GRA06000
13 Goupille V @4 x 40/ Stift/ Pin/ Pasador/ GOuU04010

N°10



02/2008
VRGL 10m30




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Tube support toles de feux/MAXIMASTER - APF - APF Tube/ Tube/ Tubo/ S1G10002
2  VisT.H. 8x608,8Zn/ Schraube 8x60/ Screw 8x60/ Tornillo 8x60/ VIS08026
3 Ecrounylstop M 8 Zn/ Mutter M8/ Nut M8/ Tuerca M8/ ECR08001
4 Vis poelier M 5x20 Zn blanc/ Schraube 5x20/ Screw 5x20/ Tornillo 5x20/ VIS05001
5 Kit éclairage rampe 12M00 EAF/3M50 AMP+TRIA + fe Lichtleitung/ Light circuit/ Circuito de alumbrado/ KIT00999
6  EcrouH.M5 8.8 Zn DIN 934/ Mutter M5/ Nut M5/ Tuerca M5/ ECRO05000
7 Platine éclairage gauche plan/n°0140/2001-D Platte/ Plate/ Placa/ KHRO00900
8  Platine éclairage droite plan/n°0140/2001-D Platte/ Plate/ Placa/ KHR00901
9  Vis T.H. 10x 30 8.8 Zn/entierement filetée DIN 933 Schraube 10x30/ Screw 10x30/ Tornillo 10x30/ VIS10009
10 Chassis de vibroculteur GL/10M30 Rahmen/ Main frame/ Cajonera/ VIB07500
11  Bouchon plastique pour tube/45x45x1,0-2,0 Stopfen/ Plug/ Tapzn/ BOU10011

N1



3%

Lg 2550 :f%@
Lg 2550 _>@ >@

E ARRIERE

02/2008
VRGL 10m30
N°12



VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Coupleur male a clapet/(femelle 1/2 conique) Kuppler/ Coupler/ Cuerpo/ HYD10712
2 Union M 12L - M 3/8 cyl/ flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10076
3  Coude M 12L - M 3/8 conique/ flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10305
4 Union F 12L - M 3/8 cyl/tournant flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10201
5 TéégalM12L/ flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10402
6  Adaptateur valve M 12L - M 12L/(pour valve freinage) flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10032
7 Coude tournant M 12L - F 12L/ flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10452
8  Robinet 2 voies F 3/8/ Hahn/ Tap/ Espita/ HYDO00023
9  Adaptateur M 3/4 - F 3/8/(boules d'azote) flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10553
10 Boule d'azote 1,5 litres //55 bars Akkumulator/ Gas bowl/ Acumulador/ HYD01020
11  Diviseur débit DRF1238.38/G5103900338 Aussto(teiler/ divider of flow/ divisor del flujo/ HYDO00021
12 Union M 12L - M 1/2 conique/ flanschluss/ Oil connector/ Empalme/ HYD10017
13  Capuchon de coupleur male/1/2 TF12 bleu Stopfen/ Plug/ Tapzn/ HYDO00300
14  Capuchon de coupleur male/1/2 TF12 rouge Stopfen/ Plug/ Tapzn/ HYDO00302
15 Capuchon de coupleur male/1/2 TF12 vert Stopfen/ Plug/ Tapzn/ HYDO00303
16  Hydro-clip @50 Ig 25,4mm/ Hydro-clip/ Hydro-clip/ Hydro-clip/ HYDO00072
17  Hydro-clip @50 Ig 38,1mm/ Hydro-clip/ Hydro-clip/ Hydro-clip/ HYDO00073
18 Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 300 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFDO00308
19 Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 650 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD00658
20 Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 1000 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD01008
21  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 1200 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD01208
22  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 1500 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD01508
23 Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 1600 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD01608
24 Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 2500 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD02508
25  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 3000 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD03008
26  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 3500 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD03508
27  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 4700 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD04708

N2






VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
28  Flexible FF TD2C8 EFR12L-EFR12/L Ig 5300 Schlauch/ Hydraulic hose/ Tuberia/ FFD05308
29  Tuyau rigide hydrau @12 (au M)/(preciser la longueur) Tube/ Pipe/ Tubo/ HYDO00056
30  Vérin DE: 45x100 C: 505 EF:740/réf:9037/96 A11330 Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO04514
30 Pochette de joints pour vérin/DE: 45x100 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT04503
31  Vérin DE: 50x120 C: 495 EF:755/(prise d'huile en ligne) Zilinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05036
31 Pochette de joints pour vérin/DE: 50x120 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05005
32 Vérin SE: 30 C: 110 débrayage/réf:A10624 Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO03003
32  Pochette de joints pour vérin/SE: 30 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT03000
33 Vérin DE: 50x125 C: 255 EF:570/butée méca (A14460) Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05047
33  Pochette de joints de vérin/DE : 50x125 Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05101
34 Vérin DE: 50x100 C: 300/réf 540 butée mécanique Zylinder/ Cylinder/ Cilindro hidraulico/ VERO05064
34  Pochette de joints pour vérin/DE: 50x100 (aprés 1985) Dichtungen/ Seal kit/ Juntas/ PJT05001

N2



02/2008
VRGL 10m30
N°13




VRGL 10M30

Rep. Nom du produit Code
1  Bobine COIL 12DG-40-183G/ Spule/ wind/ carrete/ HYDO03006
2 Distributeur électromagnétique/WR082-01-C-N-O Gehduse/ Case/ Casa/ HYDO03005
3 Bloc 3 fonctions nu/ Gehduse/ Case/ Casa/ HYDO03030
4 Piston RPDRO6 pour bloc 3/fonctions Achse/ Axle/ Eje/ HYDO03031
5 RV-08 pour blocs 3 fonctions/ Mutter/ Nut/ Tuerca/ HYD03032
6  Fltre pour bloc 3 fonctions/ Filter/ Filter/ Filtro/ HYDO03033
7 Faisceau pour boitier/sélecteur 3 fonctions Kabelnetz/ Wiring harness/ Haz de conductores/ ELE00232
8  Boitier de commande 5/fonctions nu sans cablage Steuerblock/ Controller/ Controlador/ ELE00238
9 Faisceau Ig 3m d'alim BPO12M/boitier de commande 5 Kabelnetz/ Wiring harness/ Haz de hilos/ ELE00240
10 Allonge de faisceau boitier//électro I|g 10M Kabelnetz/ Wiring harness/ Haz de hilos/ ELE00241
11 Boitier de commande 5/fonctions spécial BPO12M Steuerblock/ Controller/ Controlador/ ELE00237
12 Electrovanne 3 fonctions/monobloc Gehduse/ Case/ Casa/ HYDO03000

N°13





